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RAHOVEC - ORAHOVAC

KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktwes: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emr i Kontraktuesit: “AGE Group” Sh.p.k. me adresé né Rahovec, té cilén e pérfaqéson Tahir Bala &
N.T.P. “Thesar” me adresé né Suhareké, té cilén e pérfaqéson Visar Kugi

Jjané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES: INVESTIME NE INFRASTRUKTUREN KULTURORE DHE NE
KENDE TE LOJRAVE PER FEMIJE

Numri i Prokurimit: 623-20-4148§-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-20-031-5-2-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshi€ ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Investime né infrastrukturén
kulturore dhe né kénde té lojrave pér fémijé, sipas specifikimeve teknike t& detyrueshme dhe pjesés s& ofertés
financiare € jané pjesé e késaj kontrate,

1.2 Vendi i ekzekutimit té punéve &hté: Né Komunén e Rahovecit.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 88,341.66 €

[Tetédhjeteteté mijé e treqindekatérdhjetenjé Euro e gjashtédhjetegjashté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do 1€ b€hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés,

Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(g) [shéno odo dispozité tjetér 1€ dosjes sé tenderit].

32 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbé&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (£ lexohen sipas rendit & pérparésisé né £ cilin jané dhéné mé sipér.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ b&né me kété Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dor€zohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim {€ pranimit té saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi dubet t& k&rkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s€ tij. NE € gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér (€
siguruar pranimin ¢ komunikirmit {2 tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonj€ njoftimi, p&€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé, pélqim, miratim, certifikat& apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoflon”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonochet pa arsye.

44 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén mlné tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontrakmes: Pér Kontraktuesin:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Tahir Bala
Pozita: Menaxher i prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: W . Nénshkrimi:

Data: 06.10.202(lu Data:

| Vula: Vula:

—

1 Gjuha do € jeté gjuha e shfryiézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot€ marréveshje 1 lidhur ndénmjet Autoritetit kontaktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin ¢ kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré € gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né (&,

1.2 “Puné” konsiderchen t2 gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon g€ t& kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t€ tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) éshté palé né kontraté dhe €sht€ i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumeén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shié njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€ giitha hollé&sité duhet 1'i raportojé
Autgritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet € kontraktuesit” do t€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q€ dubet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat € siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t£ thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 *KVK?” do 1€ thoté Kushtet e Veganta & Kontratés.

Neni2 Gjuba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet

ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfercjé kontratén ose njé pjesé

t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka nparkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t€ shumave qé duhet t€ paguhen ose g do té béhen borxh

sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i

detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e

veta pér pjesén ¢ kontratés qé€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshi€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérves

né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nenid Nén-kontraktimi

4.] Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktesi ia beson realizimin e njé pjese té

kontratés s€ tij njé pale 1€ treté,

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen € ditura Autoritetit kontraktues me
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rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakwes, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshimerisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &hté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe té agjentéve ose 1&
puné&suarve, né t& njjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve € tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkantraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t€ perivdhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né cfarédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé mem&heré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontrakimes

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje 1é skicave té pérgatitura pé& realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktues: mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakmes té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér géllme € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetm pé& t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhé&zimet & jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1€ saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né perputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t& pércaktuara né kéo Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t2 mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion (£ tij né gjendje 1€ miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriieti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 18 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket £ drejté t€ ndonjé pagese pér pEmmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mamjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve, megulioreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t€ cilat mund té ndikojné te Kontraktues: gjaté
realizimit 1€ obligimeve t€ ti) me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.

7.2 NE bazé 1€ dispozitave t£ ligieve dhe megulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha pErpjekjet e
nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshiré lejen e punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontrakmesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si
dhe lejet e géndrimt pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktues: duhet t€ veprajé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se

kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke fu ekspozuar dénimit pér shkelje £ kontratés,

do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér shkak té kétij njofiimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punéiorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
P&veg né rastet kur kjo ésht€ e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalos asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pé&rbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t€ fillojné dhe 1€ perfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q€ t€ gjitha punét qé ai/ajo do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjai# realizimit t& punimeve do
t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistiese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé q€ ka ndémmarr puné 1£ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t£ siguroj pér cilésiné ¢ puné&s dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n € ndértimit menjéheré pas fillmit 1€ punés pér arsyet e méposhtme:

a nE qofté sz pér kayerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré t€ llojeve 1€ ndryshme, vinga, kamioné (€ llojeve 12
ndryshme, skela t& larta, etj do t& pErdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun et).

8.9 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjes pér siguriné e i€ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 1€ identiftkuara né tender e tij, pér (€ kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj ¢do zévendésim t€ propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifilkimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb (2 barabarta ose mé t& miré
se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do i€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe té mire 1€ konwatés. Shuma e sigunsé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria € ekzekutimit do 12 ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g€ &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 1€ duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit té Certifikatés sé Praniroit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés,
Nenill Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziqet e 1éndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose d&mntimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s€ afert.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguro) njé sigurim nga dita fillimit t punimeve deni né fund té periudhés garantuese té defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1€ cilat jan€ pér shkak & rezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve dhe Matenaleve;

(b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

(c} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
{d) démtim ose vdeckje e personelit te tij.



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet 1°i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurin q¢€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé at€heré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurmmit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofi€ se ckzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit t€ certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar p€r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
1€ zbresg ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi { kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pémmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepé ké&rkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxhertt t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né€ intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t€ till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose & rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe gdo modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezulta)é né
ndonjé pagesE shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &hté& i pérfshiré né zbatimm e
kontratés, me pérjashtim té personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé sigurin€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté pérgiegjs pér té
marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve (€ 4j, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve 1€ treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultoj€ nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e ti) dhe me shpenzimet e tij, pér t€ siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pergjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye
mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ siguroj€ q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
t€ tilla si rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim 1€ mbrojtjes apo pér 1& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (€ veganta
g€ ai synon (€ ndénmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do t& jeté né shpenzime t€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &htg pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
152 TE& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢minin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé€ fundit té vértetimit 1€ pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes
s¢ detyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,



Nenil6 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe né fund t&
periudhés s€ Komigjimit t€ Defekteve do t€ megullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni17 Fillimi i punéve
17.]1 Kontrakiuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kantraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i p&rdit€suar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor € specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzeku timit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do 1€
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket€ vonesg, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t€ béjg kerkesé pé&r zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka 1€ drejié dhe, pérves nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna
giithépé&fshirése ashtu q€ t€ mund 1€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 4 lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Nenil9 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj dmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité q€ Data
¢ Pérfundimit &ht& me voné se Data ¢ Kérkvar ¢ P&fundimit Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén
€ pércaktuar ng& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontrakmesit, Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit

192 Nése Autcriteti Kongraktues ka fitvar 1€ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t€ hyj€ né njé kontrat€ me njE palé (€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe liojin e punétoréve 1
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né p&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakmesit;

b deklaratat e holiésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s& bé&é dhe fumnizimet e dorézuara dhe
t¢ pérdorurg, (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritien e pagesave ge dubet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij, Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né ¢ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése
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Konmaktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose 1€ paragesé pikEpamjet e tij brenda perjudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér, Kontraktuest mund t€ shqyrtojé regjistrin € punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ b&j€ ose t&€ marr njé kopje t& sh&nimeve 1€ cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkeses, Kontraktuesi do ta siguroj€é Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent& dhe materialet do té jené né pémputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukrurat dhe kérkesat tjera n€ kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoritet)
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillE, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér k&E pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t€ pérfshihen né pune ose né€ prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund € refuzohen dhe duhet t€ zévendesohen menjéha€ nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundé&sia t'i riparojé dhe t'i pérnirésoj€ materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t€ pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do € eméroj “Menaxherin e Projektit”, t€ cekur né KVK, i cili do t€ jeté pé&rgjegjés pér mbikéqyrjen
¢ ckzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré ¢ fillimit t€ punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshté t€ kontollojé cilésiné e punéve dhe cilésingé e materialeve 1€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do € sigurojé qé kompenentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues

mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejchet g€ 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge 1€ inspekiojé, kontrollojg, masé dhe testo)é
komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n€ ményré qé t€ pércakiojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t€ specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifiiimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakmesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditEve pas ngritjes se mosmarréveshjes s till&. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t€ kérkojn€ q€ kéto teste 1€ pérsériten né t€ njEjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t7 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komuniko)é
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja ¢ t€ cilit déshmohet se Ehté gabim nga ni-testimit.

Neni23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n€ goft€ se véren ndonjé gabim apo iéshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se aio mund té ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin € disa gabimeve apo 1€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.



23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndémmet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substanciatisht ndikojn€ ne ¢mimin € kontratés, atéheré Menaxheni 1 Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjomé dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.]1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interes:
do 1€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t€ ishte bérg, deri n€ datén kur pagesa &sht& b&é& me vonesé, e tregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do (€ paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe do té
konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturgs se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogarin€ bankare 1€ dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontraie g e plotéson Kontrakmesi. | njéjti formular, q& i bashkeéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parailogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pé&mbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe dubet t&
kryhet nga ana e Kontrakuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogantur ¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do té
paguhet pér sasin€ e punés sé kryer né nomnén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do antikull.

252 NE rast t€ kontratés paushallg, P&rshkrimi | Aktivitetit dubet t€ pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pé&r monitorun dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né bazé té 1€ cilave
Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale n€é vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj
shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pé&rshkrimin e Akuvitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autonitetin
Kontraktues né sasi dhe valuté 1€ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fugi deri sa & béhet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga Kontrakmuesi, Interesi nuk do té paguhet
per parapagim.

262 Kontraktuesi do (€ pérdorin parapagimin vet&m pér t& paguar Pajisjet, matenialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuest duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie shté pérdorur né kété ményré me
fumnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve (€ jera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit té
pérgindjeve t€ pérfunduar t€ Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do € ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit der né pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo shume
ne asnj€ rast nuk do te tejkalo) 10% e vlerés totale te kontratés origjinzle. Kontraktuesi mund té zévend&soj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkese™.

272 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do € paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogansé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29.



Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dor&zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1€ gmimeve 1€ vlerésuara té punéve 1€ pérfunduara me
minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t€ vénetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén
g€ duhet t'1 paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a. Né rastin e Kontratés sé Paramas&s dhe Parallogarisg, vierén e sasisé s€ punés n€ Paramasé dhe Parallogari qé
€shté perfunduar; ose

b. NEé rast t€ kontrat€s paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do t€ pérbéj vierén e aktiviteteve t2 pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare 18 pranimit, do té dorézojé tek Menaxheri 1
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén & punés sé
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ giitha shumat ¢ méiejshme t£ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratgs, né ményré q€ Menaxheri i Projektit 1& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit té kérkuar né ményré
1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave 12 cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te p&rfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pé& (& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 18 nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe p&fundimtar 1€ punés s realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé
njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Jejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né K VK.

®) Menaxheri i Projektit urdhé&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryenjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pé&rfundimtare, e cila mandej
zbulehet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shé&bimet komunale ose Autoritet Kontrakiues shkakiojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonchet.

3] Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

® Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér shkak té
Jjoprofesionalizmit t€ Kontraktuesit

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontrat®s do té rregullohet po ashtu.

i0



PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni3l Parimet e pérgjithshme

31.1 Vefikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do & béhet né prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té
pakién 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime té K ontraktuesit. Kontraktuesi
duhet té njoftojé Autoritetin Kontrakues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet té tilla mund (€ fillojné.

322 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t2 shkaté&rohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé€ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit (& duhur né shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do € merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér pranim dhe
te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete leshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pé pranim té pérkohshém. Autoriten
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit té€ Kontraktuesit ose:

a) t'i 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pé& Autoritetin kontraktues duke
thén&, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén sipas mendimit té ty
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pé&r pranim (€ pérkohshém; ose

b} € refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t& tij 1
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit té pérkchshém ose £ refuzoj# fumizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit 1€ asaj periudhe.

33.4 Pes pranimit 1€ pérkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pé&rkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t&
béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni34 Pergjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé 1e punéve té cilat mund té
shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pémmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné ¢ defekteve pér té gjitha zEvendésimet ose rinovimet do te fillo) nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté bésé
pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até
pjesé 1€ punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo ninovim.

34.3 Nése shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk amin t€ komgjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
percakinar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t€ cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) 1€ ndérpresé kontratén.



34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menj&heré ose, pasi &ht# arritur, nuk &hté€ né gjendje gé t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund 1€ kryemné punén né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoritets
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjesise se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegitsisé se defekieve nuk Ehté e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né
datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té perjudhés s& fundit,
dhe atcher€ kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 18shojé Kontraktuesit nj€ certifikate t&
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g€ autoriteti kontrakwes 1€ jei€ i kénaqur. Certifikata perfundimtare e
pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktes brenda 30 ditésh nga skadimi ¢ periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kékuar sipas Nenit 34 t€ jené perfunduar né ményré € tillé gé t€ jeté i kénagur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jetg nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoritets kontraktues, e njé kopje tek K ontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1€ mbeten & detyruar
pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t cilat kané
mbetur 1€ parealizuara né kohén kur 1&hohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do &
pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1 kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndedh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sip&rpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.
36.4 Mbulimi i d&meve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojn€ nga zbatimi | masave 1€ parapara né kété nen do té zbatohen duke
u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkeije themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi nd&rpren€ punén pér 15 dit€ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&on Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve té
kontraktuara pér mé shume€ se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosio 1€
VOnesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidm tjetér nga rindénimi ose shkrirja;

d. Pagesa € vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit té Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk amin t'1 kormigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;



f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen € kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale ¢ démeve té likuiduara mund
1€ paguhet.

373 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 372, Menaxhen i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Néise pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen mrethana emergjente objektive dhe kjo € pengon pErmbushjen e detyrimeve
t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (€ pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
g€ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bEjé vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t€ kérkoj€ nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1én€ at€ né njé gjendije 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liro] vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni3i8 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufigrat, eksplodimet, t&rmet,
Zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegi€sive t€ parapara me koniraté, punémarrési sa mé shpejté q€ &sht€ e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1 pezullohen deri sa t& arrihet nivell 1 mundésisé objektive sé
pErmbushijes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimm e pajisjeve teknike,

akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve té kontratés mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofié se kontraktuesi pér njé koh€ té gjat€ éshié bere i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Auvtoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet € porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans q¢ jan€ marré para datés s€ léshimit té shkres€s né fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vlerésuar té punéve t€ pakryera, si¢ éshié
cekur né KVK. Démet shiesé 1€ likuidimit nuk do € aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjE pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndajy Autorttetit Kontraktues.

392 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg 1€ kontrat®s nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& 18shoj njE certifikaté pér vierén e punés s€ beré, matenalet ¢ porositura, keston
e arsyeshme t& hegjes s Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t8 Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e cemtifikatés.

Nenid0 Prona

40.] T& gjitha materizlet dhe pajisjet ¢ ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen té
Jjené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit té K ontraktuesit.



Nenid1 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qoft€ se pamundésohet pEnnbushja e konoats nga shpérthimi i ufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t€ vértetoj két€. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do té nd&pres punén sa mé shpejt qé &hité e mundur pas pranimit (& kétij véretimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat &shi€ arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palé&t do t'i bEné € gjitha pErpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj€ mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palg e sheh 1€ dobishme, palét do
té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
1€ jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajm&ruar etrEn.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund 1 mermren vesh € pérpiqgen € pajtohen pé&rmes
institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila palé do 1€ ket 1€ drejté t€ vazhdojé n€ fazén e ardhshme té procedures s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Nenid3 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té mesmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palét pajtochen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43 .2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESAIN_EKONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizot&rojné mbi ato t£2 KPK.

pughict ¢ PRrEiitisime & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
niratés

Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.

Pérkufizimet 1.3 Sipas kushteve 1€ pérgjithshme.

Ligjet e KosovEs qé jané n& fuqi do t& zbatohen pér & gjitha ¢&shtjet q& nuk

Ligji i zbaweshém | 2 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né
dhe gjuha Prishting.
2.2 (juha e pérdorur do 1€ jeté: Gjuha Shgipe.
Siguria ‘u 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté; 10% té vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen
ckzekutimit ¢ periudhés prej: 12 muaj + 30 dité nga data e nénshkrimit 1€ kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
(a) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
e tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t€ cilén
kontraktues: éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve 1€ definiuara sipas nenit 38 1€ KPK,
kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenizimet e
veta, n€ ményré q€ punét e perhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave 1& menaxherit t&
kontratés, Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe
Pérgjegjésia dhe impiantin gjer né kosoton e zEvendésimit 1€ ploté;
Sigurimi i 112 {b) Nése ndodh ndonj€ humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
Kontraktuesit éshté e mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;
(c)  Nésndodh ndonjé humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri 1 ndodhive
&shté i pakufizuar;
(d) Ndése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 curo pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar,
(ii) t& personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktesi do te dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
kalendarike nga data ¢ Nénshkrimit 1€ kontraiés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &hté 5 dité kalendarike nga data e pranimit t&
kérkesés sé Menaxherit t Projektit.
Fillumi s punzve 171 Data e fillimit do t€ jet€ nga dita ¢ caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
’ projektit.
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
17.2 arsyeshmeris s& vonesave t€ lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata &sht: 12 muajsh dhe ésht& efektive prej datés né t€ cilén ajo hyn né fugi.
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Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar (&
Kontratés pér dité.

| giygésore

Démet e likuid 19.1
emet e Hmdtara Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér (€ gjitha Punét &shté: 10 % e Cmimit
final té Kontratés,
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do & mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe 1 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme ie kontratss.
testimi Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga ZK.A - ja.
Pagesat do té béhen né Euro.
Pagesat 24.1 o ) o
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né situacion.
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshig: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t€ mbajtura éshté: 10% t& vlerés sé kontratis.
Kontrakmesi mund té zévendésoj paraié e mbajtura me garancion nga njé banké e
Mbajtja e Parasé 271 licencuar né Kosové, ose Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore e
Kosovés “me kérkese”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaqget pér 30.1 e e 2
kompensim . Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jet£ 5 dité pas nénshkrimit 1€ kontratés.
Pérgjegjési mbi 345 Periudha garantuese e defekteve do (€ jeté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se
Defektet defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& punéve,
Pagesa pas Pérgindja q& do t€ zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, qé
gesapas pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve,
shképutjes sé 39.1 S - - S —— . - -
KontratEs éshté pérqgindja e vlerésuar t€ punéve té pakryera minus shuma e démeve té
likuiduara.
Zgjidhja migésorec | ) , Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé.
mosmarréveshjeve
Zgjidhjae a) Cdo mosmarréveshje ndémmjet paléve 1€ cilat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit s&
mosmarrcvesnhjcve 431 késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
me proceduré dorézohet [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.
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Paramasa dhe Parallogaria
z
Verejtie: Kangraktor) duhel patieter t'iu roferghet Specifiimeve Glanerate dhe detaleve. Croimet duhet te perfshijne furnizimin
transportin dhe Instalimmfinakizimin ¢ 1o &iftha materiateve. Kontrakton duher te dorezoje Dekiaratat o Xonformitettt per e
&jitha materjaier o perdonura né k& projobt. Per & pitthy PUAET ¢ elzekutuars, patjernr tuhe? t bEhen testet paraprake
POS. 1 PUNET PREGADITORE ;
1 Pirshierimi | puaicionit Hjksia Sasia Grmimi Totali
Rrgj i1 punishiis par uni tha shenjazim §
11 mm'{im' peca Jezimi pikave nga thomplet)| 109 10.00 10 00
Glithse] POS 3: 10.00
I Gilthsaj pOS 1] 10.00
POS. 2 PUNET £ TERENIT DHE GIELERR
2 PErshikrimi i pozichonit NiEsla Sasls Lmikmi Total
Largimi i nbeturinave, kasitje ¢ bart, ne crem duher W
21 IMogaritet degonimi deri it njé deponi legave ge ne Sk m 15307 022 358.75
— g =
Fomizimi, transport) dha shiruana dbe reafshimi {dhayt
22 [HUMUSOR na tere siperfagen e parapare per glaiberim g m? 77 | 2.00 152.00
dhe srafshimd | £3), Hw20cm
Furnilzimi, transport] dhe mivellla & bart angier ne menyre
Profesonale me fare 35 nY'/3kg fara dhe rafshim o terrenit,
23 mdﬂndermdores,dheuﬁﬁamu}edmnekoﬂume i = 302 385.00
VB8Rt per Tapren ETORaVE pbr vendosen &
Per drunjet dekorptive diménsionat # hapjas jane
BOxBOSOcm’. Dheu i tenbi dubet t& ngarkohet st dhe 8 &8 00
24 [deponohet na deponi 1 gytetit, ng amim te logarketdhe | “OPE = 250
fumizimt me aheun humusor per mbjolten g himeve
Furniimi transporti s dhe vendasien e dheutis ] s |
Pérshtatahem par drunjet detorativis 8il.dimensionet & copk 20 200 4¢.00
inmttransporti sl gha l-nbjeqh & drunjéve dekorative
te liofit BUN mosha e tyreduhettéjetmi’r*nmntrew:
26  lpara mbjeNjes. [Diametsi | trungut duhet 14 jeté sé paky copk 0 15.00 300.00
3om, glattsi s& paku 250em + ndersa diamesrt | kuromiy <&
Furnizimi transport] si¢he miyelfa e drunjéve dekprative
{gdelbrim 1 ulirt T Mojie Pishe} mosha e tyre dihet 1€ jet
erinimum tre viegare pam mbjelles. (Blametri | trungit cope 10 1500 150.00
giatdsisE paky 150em |, ndérsa
diamnetd | kurgrrits 3& pakl B0rm)
| Gjithssf POS 1.477.75
POS.. 3. PUNET:E mamfer!m : S
Wi it podicionk e 4 Sasta ' _Emimi Totall:
mi 8. 5 58 U168 ne thelles: deri
33 Ine3n clmarkimi dhe: Mdport ne depond ne targesident | m? 39 l 1.00 1 39.00
ot )



, 'Fumizhniuanspomdheshmm dha ngjeshis e thaveri ta
fraksionit Fr{0-63lmm' nan bazen e trashisd t=3Sem’ pag
2 St Lare, ngleshia & thavorit me cllinder, astty, | ™ a5 A 227.50

Q¢ & armihat modul; | shafitjes M=50Mpa (60(negs 1 tmaj

Fombzimi transpori dhe shirvarfa e zhavorit ts fraksionit

Fr(0-32)mm’ nén barén me trashesi t=15cm’ pas rrafshimi

18 béhet nglechjy & shavorit me cifinder, astrty q 18 arrihet

moduli | shafitfes M=50Mpa (500kg/ 1 cm2)

Fumlz!nummpum % dhe montimy | gureve skajore praj

32 (beton tr Liases C-30137 me dim. Bx20x100¢m’ e bazen m' 167 8.00 1.336.00
i trazhesi 12 15em.

Je: 2 that
Fumi:im!,uanspen siche shtruarfa o kub&zave me traghes)
35 [ezem' ti Kases C-30/37 pagl qa 13 shtrahen duherta mt 138 o0 L0a0.00
. mbushia o f VE M frerd th imer
Gjithsej POS 37 277500

| ros. 4.PUNET E NDRIQIMIT

4] Pershkrimi | Puneve Mess  sasia Jtean [res
{—iapjael:analeunesnzneemjssidhepkseﬁemdna: (

detajeve te dhen ne Projekt me makiner dhe dore ne

thellesi te kanaii he&oem' 5! dhe gieres] batfiem' per

4.1 [|vendosien s kabifit per fumizinin o ityllave e ndrigimiy m' 8.40 Q.50 4.2n
me kabilo Sipas projekir, e qmim duhet te parashihen /

33 m* 185 2.00 136.50

———

; ngarkimidhempormdheuttempeﬂdﬂine
depmimlmdeﬂnesbn'.

Wbulim} kanatt me dheun e Bermuar me pare, pas
vendosies se kabilove dhe pleseve yora <t shiritit

42

modull | shafitjes M=E0Mp3 fSng}i o).

Furnlarni, rensportimi gha monbimi | k_abllit slektrik
: ermndares
ummnammm,mmdmnmm m'’ 60.00 2.00 120.00
. ku ne gmim duhet te perfshiher
L tRASpOrtim dhe mantimi i mlave prej geli i
TPituar ene diameter 8130mm’ dhe Iariesi te shiyfieg
05 detdlove 18 ghens ng prejekt, ne gmim duher topé 4.00 10000 200,00
parashifet edha anksrimi mé pllaka qeliky dhe bulna ne
ke e Ls — ]
el
e dhe cridim te njete, forma dhe dizap copd 00 X 0o
duhen te jenn siapas detafli ne projekt.
[ ey ransportimi dhe montmishi Fas 20°2 Sy
pes.1okezmin eadollampe slektrike me nje distan nga drit .
e R e dhe shtargimi ne strylien elektrime me butang | ™ 2300 200 it
adekiat per knts poz
Furnizmi, tra
132.00
8.8




Fumiziml, transport] dhe montim 1 ulseve ma profite
metalike si dhe me listela drus] | Sipas projakti{, ULSET
5.1 |duhetts vendosen mbi dvshemeneed!aubuaew copé 7 77.00 539.00
me kubza betoni. NE cinim @ Hogaritet dhe pastrimg i
terenit.
Fumizimi, trensport! dhe montimi | ulses me profile
metalike s dhe me listel druri - Sipas projektit, tavoling
52 pduhettikett2 vizatuar tabalen ¢ thahut dyhet 18 vendosen | copa 1 189.00 185.00
mbi dyshemena e city &shis e shiruar me kubzs betoni, N&
¢mim L& liogaret dhe pastm) | terenit,

Fumlzimi, transporti dhe montimi | shporave per

5.3 imbeturinaveme dime0x50180 lioft ¢ thoortes se specificyr copé 5 50.00 250.00
kti
Gjithse] POS 5: 978.00
POS. 6. RRETHOJAT
RRETHOJA { N& emien te perfshihet saidim;, Elyr2 n& dy sitresa anti korriduese, ngiyra
e bardhé sipasspedﬁﬁm“napm}ekqﬂdh:amqesberbe}n sipusndﬁnﬁonmne
& Pérshiaimi i poricionit: "Njisia Sasla’ Cmimi Totali

Furnlzimi, ransparg dhe mantimi | rethojve metatice me
lands] h=45cmn Korniza e methojave tE pubnohet me profits
Pre) metaii me dim 40v40x3mm neikrss mbushia ¢

61 lerethofave t2 punohet ma profile prej metali ma m' €1 25.00 152500
dim. 30x20x2mm.N8 ¢milm te Hoparitet lyerja me RgfyTe
antikorozive dhe mp ngiyrs ndysshene dhe ate na dy

shiresa. Nunancen DENEs £ cakion itvesthort,
Furnizimi, transportt dhe mantimi 1 deres metalixe me

dimenslione 45* 150cm Kornizs e dests 2 pubnohet me
profile prej metali me dim 40x40:3mm, ndérsa mbushjg =
62 Jrmethojave 2 punohet me profie oraj metalf ma topé 1 100.00 100.00
. 30x2002mm_NE mim tE llogaritet lyeria me ngiyra
antikornzive dhe me ngyrd 16 yndyrshme dhe ate né gy
shrrrmes : z

Gitthse) POS 4 162500

Leos, | 7. PUNET E PLATOS DHE SHIAL
| [Furntzimy trénsportl che betonimil | Shkallewe me Beton ie |
klzs2s C-30/37, spas projextit, . NE cminn 1 logaritat,
wriiekmi, transpord, prera, lakimi dhe vendoshs e m’ I 12 250.00 300.00

dermacive me trashesi tw12mm, e amim te liogariter I : e
22 knstruksiont praj arri i ures me 4 traje 18x14em prej druri ot 75 100.00 ;

yte NE gmim 18 parashiher
Frouaf siahelyujaewrem&darrn |
2 T L POS S 675.90
] A T &1
5| AGE groop]
1 A A : PITULGM i e S
” G
1 PUN RE € 10.00
2 |PUNETE TERENIT DHE GJELBRIM] € 142775
3 |PUNET E KUBZAVE TE BETONIT € 2,778.00




PUNET E NDRIQIMIT [€ 72840

5 |ULESET DHE SHPORTAT € 978.00
[T € 1625.00 |
7 | € 675.60 |

RRETHOIAT
PUNET E PLATOS DHE Sﬂﬁﬁii




Pafémag.-dhé-Palailqkaﬁa
PARX REKREATIV "BRESTOC
Vergitie: Kontraktori duhet pajerer ¢4, referohet Specikimeve Glanerae dbe detaleve, Cmimet dubet 12 perfshijne furnizimin,
transportin dhe Instafimin/finalizimin ¢ pa giths matenaieve. Kontrakton dubieg 1 dorezoie Deklaratat o Konformiteri pertme
Eltha materjalet o Perdanira ne k&t projeke. par t giitha punit ¢ eleekunar, payetst duhet 18 bihen tesepr paraprake,
POS. L PUNET PREGADITORE )
1 Parshkrimi § | NjEsia | Snh gmimi | yoan
Mabilizimi i ndémarjes dhe megullimi | Punishtés phr
11 2 Punve ne pastrimin e dhayr per rregullimin o fkompley) Log 50.00 l 50.00
JEm {
Gjithsej POS 1. 50.00
POS. 2. PUNET.E TERENIT DHE GIELBRIMY
2 Pérshkrimi | pexicionit | NpEsia | Sesta Conimi Totalj
Latgimi I rbaturingve, kositiy e bany, ne tmim dubenﬁ
2.1 [Hogaritet daponim; deri nE nj depon tegave defi nd Skm m? €5 025 16.25
Ig,
Flmnizim|, traniporti dhe Shttuatia ghe rrafshimi [ dhegg
22 HUMISDR netere siporfagan » parspare per gletberim o m 29 100 29.00
rratehimi | ga)
i2NLranspory dhe mp 2 barm anglez ne menyre
profestonate me fara 35 m*/2kg fara dhe rrafshim e 1
A mcﬂhdertedores.s‘ndheuﬁtiamwededn&kodﬁme m 2 | 500 s
TEh per ® Eropave pear e cheut |
pEr drunjet tekorative dimensionet & hapjss jane
60x80x50cm'. Dhay § tepént duher ngarkoher si ghe 15 - 10
id deponahet né depani t aytetit. ne qomy 1o logariet ghe | EOPE S 200 X
fumiziml ma dheun humusoruermbjelljen ¢ bimeve
L5 |
Fumizimi transporti i dha vEndosien e dheut himusor iy '
25 ldrunjet dekoengive CATALPA dimensioner &ropave jana cops 5 2.00 pickit]
Furrtizinit ranspor of ghe ‘mbjellja e drunjbve dekarative
te llojit BLIN moshs e 1yre dubwet 16 jar minimum e vieqare
26 para mbjmlljes (Dlamets | Fungut duhet 1s Jeiz s¥ paky copk 5 15.00 75.00
3:m,£iatéﬁsémlm 25Bcm , ndtrss diamerri | kurorrits ca
50em.
Furniimi transporg 5 dhe mbjollia ¢ drunjéve dekomtive
{g}efbrﬁnwléﬂmnshaet\rm Suhet 13 ot minmum trp
27 vieqare para mbjelijes. lUiamHIMmgmdhbctdjcusE cope . 15.00 120.00
nakumghtés:sipakuliﬂan.nd&rn diametri j J
oG Gifthssj POS 24 289.25
[“‘=_ i - -".
o S My Mem : ; :
30 jHes LOm 1 poricion _Migsla | Smimi Total
[Ty %300l ne i feri ne
11 W o¢ deponi ne largesi derine | ! 12 950 220
krm CoAbrve
Furnizimi transporti dhe shtruarfa dhe ngleshja & zhavork L 10 5.00 50.00
}hksimm Fef0-53)mm’ nn bazen me trashisl & 25erm' |




i3

Frnizimi transporti dise shtruarja & zhavorit & fraksignit
Fr:{0-32)mmn’ nén bazan me trashis! t=15em', Pas
rrafshimit 18 bahat nEreshia & zhavorit me cilinder. aghts,
Q€ 18 arrihes modui i shafitjes M=60Npa (500kg/ 1 cma),

5.00

Futnizimi transpors dhe shtruarls & zthavont i@ {raksionit

34

Frid-Eimm' nén bazen me bashésl txSem’, pars montimi m

10

5.00

Furnizimi ransporti si dhe montimi; gureve skajors pre|
betoni ta klases G-30/37 me dim; 26x10x100cm ,ne hazen m"
Bi2 me traches t=

43

450

1%3.50

7.00

280.00

Gfithse} POS

609.50

4. RRETHOJAT.

Pérshirimi | posicionst Njiisia

4.1

Furnizimi, transport dhe momimi | rethojve motaflke me
lartési me h=45cm Kornizs o rrethalave (8 pubnshet me
profiie prej metall me dim ADnd0x3mm, ndérsa mbushia e
Tethojave 14 punchet me profile prej mezali ma m
dim. 305200 2mm. Ne £mim 1€ llogaritet {verfa me nghyré
anﬁkomdvedlumnﬁyritévndmnetfhemn!dy
shtresa.Nunancen e ngjyras e cakton Trvestitor,

235.00

1.625.00

Glithsej POs

1,625.00

5PUNET. £ NDRIGIMTT

Pershkrimi | Puneve

Injesia sasiz

Hapja ¢ kandleve ne stazar = eces si dha piese e sipas
detajeve te ghena A2 projekt me makiner dhe dore pe

thellesd t» karalit h=60cm' o the gheras) badfcm' per
vendoglen @ kablt par fernizinin & Shtyllave t= ndrigimit m'
me kablio skaas projekiy, nn qmim duhet te parashihen
edhe ngarkimi dhe transpon [ dheut te tenert deri ne
tepon) na larges! deri ne 5 km’

2.64

0.50

132

h

Mburfimi | kanafit me dheun & Eermuarme pare, pas
vendosjes se kahilove dha pieseve tiera i shirlei
parakjmrues 2tf, mo dheen o Errmuar g dha nje shires ~
Zhavor me traches! 18 zhavortt t~10am Pas reafshimit 1
behet ngiachia & rhavorit me diinder, ashtu qd tF arrhet
moduli | shafitjes Me50Mpa {600kg/ 1 cm2),

2:64

D50

Furnbmi, transporting dhe monthnd | dasbit elakerik
57153mm’ prej kutts shpemdares i qdo shityll per ndtigim
me te gfitha punet tiera percjelise, kabill duber te fytst na m'

23.00 200

45.00

dmmgw, kabilf duhet te Ertet ne Evrin e brinjenar @ m'

2.00

4.00

2Bm’, ku ne grm dubet te pecfchihet edhe gyni
: prej qelliu t
£ rﬁﬂﬁmm'dhehrrgs‘;tesmwa

iy me pliaka geliku dha bulng ne
& ogaritet che Tumizimi me pogin

2.00

250,001




Fumizmi, transportimi dha montimishirit FeZn 20°2.5mm;
per tokezimén & qdg llampe sfektrike ma nje distan nga drit h
Y min 2m® si dhe shtangimi e shiyllen elektrime me huiona i 12.00 0 2400
edekuat per kete pozician
Furmzm, Tanspormm; tdhebetonim bazes go shtyllave
elektrike me beton MB-30 Mpa me diménsione 20*20°40
8 €'t ghe batonimi | hazes se kutic shperndarse mg m3 2.64 55.00 14520
dimensione 404 100420 oTr'me te giitha punat tiera
T Total 5 471.84 €
POS.6 9. ULESET-DHE SHPORTAT
Furnizimi, transporn ¢he montimi | gkeye me profile
metalike 5l dhe me figpls drurf, Sipag projektit uisot duhen
=l & vendesen mbi dyshemen g ashes simruar me larhra e =P 2 2.0 a%.00
betoni
Fumizimi, transpart dhe momnomi | ulies me profie
3.2 imetalike sidhe me listeda drueri | Sipas projekeit, ulset cop# 1 200.00 200.00
duhen te jen wavaling me vizatim tabelen e shahut ,
ki, transportimi ghe montim} | shportave 1
mbetutinave ne vendet to taktuara, shportat duhet te kens
rrethojen n& térp perimetin e shportis arej listellave prej
drurf me shpomtbrendagqefihn
3 me dim de30cm, ndérsa inrrista h=80cm, dhe me mundas e 2 o0 80,00
rrowliimi per shprazje. N Gmim té logaritet & pErforcimi ;
shportave me bulona né bazament prej betoni sipas
iyl
Totals 537.00 €
1__ |PUNET PREGADITORE € 5000
2__|PUNET E TERENIT DHE GIELBRIV € 289.25
|3 |PUNET E XUBZAVE TE BETONT € 609.50
4 |RRETHDIAT € 1.625.00
¢ |NoRiGiw € 47184
7 juLsET € §37.00
R (T e R T R T T M€  35g2s5%
== T G oy B e __ TVsH . Tvsh.n X ne pos
7 — ORUMETSM € 3sm




Paramasa dhe Parallogaria
NDERTIMI | KENDIT REKREATIV NE VRAIAK
Verejtje: Xoniraktor guhet patieter t'iu referchet Specifikimeve Gjenerale dhe detateve Crmimet duhgt te perfshijne furnizimin,
transportin dhe instafimin/finalitimin e o &itha matenaleve. Kontrakior fdihet te doresoje Deklaratat e Konformitetit per 1o
Bfitha masrjalet & pardonara nE kEtE projekt. Pér o6 giitha punét e ekrekutuara, Patjettir duhet 12 béhen testet panprake,
POS. L PUNET PREGADITORE
4 Pérshkrimii poriclonit Niista Sasln Crnlmi Totalf
Mobitzim i rdérmarjes, Rathimi | punishtes par
L1 |ekzekutimin & puninweve ng Pestrimin e dheut pér fkomplat) 1.00 10.00 19.00
ndérimin » LEndit |
Gjithsej POS 1 10.00
POS. 2. PUNETE TERENIT DHE GIELBRIM].
2 Pershkrimi| poridonit Njksia Sasis Crnimi Totail
Pastriml, nivelizimi 51 dhe Zhvandasja e dhewt 18 kategoris
5€ I dhe Rte | (Pir glith stpbriagen = parapard ns projeke,
LS o e e e o s tivelaimin o gith hapsirss | ™ 200 S 0200
s EErE nd prodek]
Furnlzioni, transporti dhe vendesja e HUMUSIT ne tere
: spertagen e parapara per glelberim of dha rrafehmi
2 KaiPi gith spirtaqen ¢ o howas fogaritetnzaje | ™ 00 = e
trashési prel 30em).
Fumnizimi, transporti dhe mijelia e bark snglez e meryre
3 [Profesionale me fare 35 m/3kg fara dhe frafshim 2 terrenkt
) me cllinder te dores, dhe ujitia me wie detl ne kositen e Ty 4 = g
it
i § gropave pér vendosien & 2heut par drunjet
[dekoratvg dimensionet e hapjes jane 60x50x50cny", Dhey §
14 EpEﬂﬂdberténprkuhatﬂdhetédeWﬁdepnmw copd 12 2.00 24.00
qytetitsl dhe fumnizimi me gheune pershiztashen per
[natL -1 I .
Fumizimi transport sl dhe vendaspen ¢ dheut &
25 |pErshiatshiém pér drunjet deknrativé Bit.Dimenslonet e capé 12 .00 24,00
™ trenspoct 3l dhe .;rbjﬂljaf drufijéve dekoratee
te llojit BUN masha & tyre duhet t jot minimmm tre vieqare.
25  |pare mbjellies: [Diametr | Wrungut dubet 1 jetd se paky copd 1 15.00 180.00
3cm, glatsi e paky 256em.. ndérsa diametri | kurorrés s
paky &0em],
Furnlzimt transport 51 dhe mbjellia ¢ drunjéve dekoratve
{ejaliim | it ofh Plshe) mashs & tyre-duhet 12 jer
27 |minimum tre viegare para mblelljes. (Diametr f trungut CORE 5 15.00 75.00
duhet e joe sé paky 3cm, gates! s2 paku 150cm | nodrsa
dizmutri | RUroTes 52 paku B0em),
Germimi i kanali PET gypin & irave atmosferike ng
Iamgufhélikwmemwmemdwémegimm ‘
28 |normave dhe standardeve teknike (varésist nga diametst | | m? 115 .25 2.88
Eypit) dhe thitlsi sipas profilt gjatésor. Thelitsia mesatgra
! _ —
it i&manﬁmi I tubave prej betonit 1a
rope 15 25.00 375,00
ral
Giithse] 115 1,520.88




POS. 3. PUNET EKUBZAVE TE BETONTT
EjoibE PErshkrimi | pozicionit . Nigsia | Sasia | Erimi Totali
Fumlziml treansporti dha shiruaria e zhavorit 12 fraksloniz
Fr:{0-32)mm’ nén bazén me trashési te20cm”. pag -
2 e behet ngieshia & zhavorit me ciinder agy | ™ 2 e 5000
té-arrihe moduli shafities M=60Mpa [600k2/ 1 cm3)
Fumizimi transporti dhe montimi | guréve skajaré pre]
betanit 16 klases C-35/37 ma dim. B20x100cm né ;
2 Jbazament prej beront e trashési 25em, iithee shpas u e 5= 2150
megufioreve EN 1340 pér kBte pozicion.
umizimg  transport 5 MONtinY i Kubezaye PrE| beton!
te Mases C-35/37 me trashusi tafiem’ ng i 18 ilogarite 1
edhe furnizimi dhe shiruarja e rirs me frak, (4-Ejmm me '
32 e Prej Scm i dhe minsshia e fugave me rira, Qo | ™ &0 7. el
ipas megulioreve EN 1333 duke pérfshirg edhe zgierimer J
Giithsej P05 3 7BL50
POS. 3.PUNET & NDRIGIMIT
|Pershkrim! | Puneye fvests  [cagia totak total

3.50 200 7.20

tiera sl shirit parelafmrues o, me dheyn e germiar & dhe

rrafshimit 1@ bhet ngjeshis e zhavork me citinder, ashey
O t8 amibet modyfi ishafitjes M=50Mpa (600Lg/ 1em2).

-urnizmt, ansportiml dhe manto | kaidit mleirrik

]3-'1;&.“* Pre] kutis shpermanres e qdo shayll per ndrigim

43 imete githa punst gera percielize, kahili dihet te fuzer ne m' 23 ap 2.00 4500

Eypin & brmjeruar @ 23m’ ky nE gmim gihette perfshifer
Py

m 10.00 2,00 20.00
cope 2.00 125.00 250,08
|
I
copd 2.00 5.00 000

m' 12.08 300 36.00




Furnemi, transporumi chebetonm bazes & d’ﬂyﬂaw
elekirime me beton MB-30 Mpa me dimensione 40°40°40
87 |em'stdhe betonimi | bazes se kutis shperndarze me m3 a2 50.00 5.00
dimensione 40%100% 40 cm'me te gliths punet tera
[ Total 5 38240 ¢
POS. 5. ORIEKTET
5 Parshkrimi | pozidontt ' Njésla Sasia Groimi Total

Fumnizimi, transpori! dhe montimi i uldseve PEr pushim,
konstrukeion! | ubseve € punohet prej profiteve metakia
(40xE0x8mm, 3i dhe pjess e uldsevs dhe e mbishirties prej
listeflave te drurit me dim - 80x50mm, t¢ lyers me Hak, drurt
51 |[tBjet halore | kategoris® sd dyté. me sipériage 16 copé a 100,00 400.00
pérpunuara dhe ¢ ldmuars, sidhe t8 plrforousra me
[bulona ne profil metzfk. Profilet metalike th sghyrosen me
ngiyrE amtikorozive dha ngiyre t8 yndyrshme dhe até nE dy
shiresa. Dimensnet e wses Jang 180x65x85¢0m.

Furnizirmi, transporti ghe montim! § shportave pir
mbeturing, me konstrukeion mbapes nga profllet matatke
20202 5mm, pjesa & mbrendéshme th punohet pre]
famarine 1 zinguar, ndersa ana e jashtsme t punchet prej|  CoPE 2 56.00 100.00
Hstallava 13 drurit halord me dim- Jxtem & lyers me iiak
diamer} @60mm dbe lartdsta 80¢m,

, transporti dhe martio | inave me g
metalike & dhe pjesa e siperme 1 jets prej Histellave 1&
drurit halors me dim - 40x60mm, ¢ lyera me fiak s gihe o8

52

53 |pErforcuara me bulona né profil metstik. Profilet memmike tope 2 200.00 400.00
t& nEfyrosan me npiyre amikonszive dhe ngryrk b
yndyrshme dhe 518 né dy shiresa. Dimenzineg & vlses jans
Gjithes] POS &: 500,00

1 |PUNET PREGADITORE € 10.00
2 |PUNET E TERENIT DHE GIELBRINVN € 1,520.88
3 [PUNET E KUBZAVE TE BETONIT € 781.50
4 €
5 €

PUNET £ NDRIQIMIT




Verejtie: Komrakiori duhst patieter t'iu refarphet Specifiimeve Gienarale dhe detaleve, Crimet duhet te pertshiine funizimin,
transportin dhe Instalimin/finallzimin e te gjitha materiateve. Kontrakior duhet ie doreznje Dekiaratat Konformitetit per e githa

POS. L. PUNET PREGADITORE
1 PErchkaiml | poriconi ; _ Njgss | sy | Cmimi Totali
Mabilizimi | ndermarjes die rogulfimd | purtshiEs pir gt TRy
13 dhe Szt ¢ Kt {kompiet) 1.00 | 100 1.00
Glithse] POS 1: 1.00
POS. ' 2 PUNETE TERENT DHE GIELERIM =
2 Pérshkriini | poridonit __Nj&sla Sasla | Cmimi Totai
Largimi | mbeturingve, kositjo & bearit, né cmim duhet t8
21 lllogaritet deponimi derj ne oj# deponi lagave deri n@ Skm mt 37883 0.28 L
[ larg
Ifunﬂtﬁ T, [
. porti dhe vendasfa ¢ HUMUSIT ne terp
L2 ﬁperfaqmeparapmepuajelwnnsidhe evafshivnd § saj, | = s Loo 48.25
[z= runmmmmmmmethnemmm
Profesionsie me fare 35 mF3kg fars dhe rafshim o terrenit
) ]meﬂﬁnder i2 doves, stemlija me uje deri ne mbirjen e ¥ 152 L5 AL
hant,
GEemimi 1 2ropave per vendoten & eheut per aranjer =
dekorative dimensionat » hapiss jane 50¢60x50cm" Dheuj
24 }mmduhemupmwhuéummaneﬂmﬁw copé 5 2.00 10.00
avietivs] dhe fornkimi me dheun 8 pershitashen per
the vendosien e dheut 16
Pérshimshiim péT drunjet deknraivp RL{ dimenslonst e topd 5 1.00 5.00
Hge - P, el S i,
mbielfia e drunjéve dekorstive
Bl mosha e'tyre duhet t8 jer finimum tre viegare para tope 5 15,00 7500
mbjelies,
Furnkzimi transport 51 ghe minella e drunjive dekorative
27 {gie!brhnlmes&njmoﬂaewnduhntijetmir&nmntra l copé 15.00 120.00
mb
Gijithse} POS 51040
POS. : 3. PUNET E RUBZAVE T2 BETONIT 7
3 Pérshioimt | pozicionte . Nitsa | sasta | @m{ Totall
Glirmimi, nnadd«aﬂdimmnspnm idheut & kategors 5§
% [i048 pir shiruarien e kubiae 1o kndin e lojrave, m = 20 (R
Fumnlzlmi iranspart dhe shtruara £ chavorl 16 froksion
¥ [Frto-32)mm ntn ok me ek a L 28 e yhe]
Tﬁniamrmspnmy dha punsm: | gursve sknford prey
betoni t& Mases £-30/35 ma dim. Bx30x100em" . pergat
$e.anésoreve duhet pE prfshihen o' 100 a.00 B00.00)
prake 5| betonimi, furgimi me itag pra;
i ifTyre, ]
Furnizimi_transport 3 dhe shirua]a e kublrave me traches!
35 |e=Bem't® kasas (- 17 1 sherohien dishes té m &0 200 540,00
bBhet mbushia em Jmet . 2|
3B [Furnisimi peti che Yords sk imst. [ m .54 100 9.64




[ E—] Sitthse) POS 3] 2,836.39]
PQS. 4. RRETHOJAT: !
RRETHOIA {Nimﬂmtam&hibetm ] t-Ngfyrang y shirasy a(:ﬂhlﬂduﬂ :gﬁE K]
4 Pérsiiriml § poziclonit MNisa | sag it Totah
Fi ] ;
urnttiml, transportl dhe montimi rethojve matelike me " 28 2500 550,00
Furnlzimi, trantporti dhe montimi | rethojwe metatike me - 03s 250 20875
Furniziml, transport} dhe montimi i retholve nga druri me
43 [ngvra e naryshme né forme lapsi sipas projektit & m [ 85 2500 240.00
parapard me lactosi he135em, parimetsi | orurit éshte @10
Furnizimi, ransport dhe montimi  derls metaiike me ‘
2.4 dimensione 90°150cm copd 1 L_maou 100.00
Gijitheaj POS 4: 1.498,75
[ Pos. S.PUNETE NDRIQIMIT.
L_ Pershkrimi | Puneve niesla tasia ftotai total
Hcpja“ ehnalmnem:ateeceh:&dhep}met}msmas i
detajeve te dhena 1e projekt me makineri die dore ne
theflesi te kanath hagOcm’ gf dheshe:egbdum ner
1 |vendosien e kabllit per fuenkimin = shtyllav 1e ndrlgimit me m? 9.35 0,50 4.58
kablio sipas projektt ne gmim duhet te parashiben dohe
hudhaj e szsis se dheut 1 18peTt oerl ne depond na darges
derf ne Skm',
Mbylfia e kanaiit pas vendosies se kabliove dhe pieseve
2 ltjerasishiritit paralaimrues e, ma dheun ¢ gerrm 3 dhe m* 350 050 195
jﬂjem Zhavor me trashesi 1e zhaverit ta1Dem’
[Fumizmi, transportimi dhe mIonitmi § kabilit efekisik
> res ne qda shiyft per neigim
kablil duhet te futet ne m 6.00 200 12.00
ku.ne gmim duhet te perishihet
4*6mm’prej rreftit te qytetis deri ne kutin shperlm.:;r: i 38.00 200 76.00
tsintyllave pre] gelics 1e
rim’ ohe tartes! te chtyllas
ne projakt, ne gmim duhet cope 300 12500 375.00
me pliaka geithy dhe buins ne
Pothrve alektrk LUED
vqglanr.memqapmeruiahsmc‘ me
t,formma dhe disani duben|  COPE .00 $:20 <L
et FeZn 173 Sene;
me nje distan nga dric min -
e sttylien elektrime me bilong B 240 Z00 o]
8 m3 0.20 5000 10.00
[ Total 5 542.63 €




POS. : &WN“EWWiE
§ Pérshikriont | pozicionis :

Niisia |

Sash

~i  Cmimi

.-rma

GErmimi  dhout 18 kategorise sé i me makine Né piesln ey

61 6 {8 mdértohst pliztoa & kompleksip memorlal, thelidsia »
Eermimit duhet 18 jetE heSOem Hudhia e dhayt ta tepdrt ne
depont p&r mbeturina ne targss! dei na Skm,

m

105

Mbushjz me xhavor nén baamentin
r=ilem

e themelit t2 betoni !
zhaver ir-03mm

m‘l

17

5.00

10.85

$ipas detajeve ta o

hena e projert

583

65,00

63305

Gjithse] POS

POS. |

570.80

7-EUNEY ARMATURES

Fumizimi, transportioi dhe vija e veper @ armatures
sipas specifikimeve 1o dhena

jes 1z,

)

835,55

8. LOIERAT E FEMIEVE

Furnitimi, transpart dhe mestimd | lojrave 18 ndrhme plr
fimijd, Sigas projekzht, bojrat dubwet 16 vendason mbl
51 layshemene o clia &shté e shiegar me
liogaritet dhe pastrimd I 1ereni

rEré NE emim (& {komplet}

500.00

1,900.00

Gfithse] POS 5:

1,000.00

POs, | L LK1

91 [me fistela druri Sipnsy - lojeat duhet t8 vendosen
: mum:&:%mmm.u

¢mim & Uogaritet dhe PRstrimi | Lerenit.

Furnizie] dhe montimi 1 uiseve me profite metalike 31 dhe
oph 3

70,00

210.00

Pos. | 10. PUNET £ RAMPES DHE SHIILEVE

zi%]

Fumizimi, transporti dhe mantimi izampesp&wmme
aftisl 16 keflzuarg O siraktura metalike. Slpas projekeit,

copl

T

Ritnizimd, transpon dhe mangim] ishkaitewe nga struktors

metalike. Sipas projeke, msgfkallét dushet 18 vendosen mbj

dyshemens e ciin Bgiua o shiruarme kubrs hatoni. ha tmm Copé
It £ 1C BHtha punat plrcjeilice si aidim|

Giithse] P05 5

e 5 i e e
Lo ) et e el Tt b 2% e g ]
\.Iv-"__“'\- L




2__|PUNET E TERENIT DHE GIELBRIM € 510.40
|3 |PUNET E KUBZAVE TF BETONIT € 1,836.39
4  [RRETHOJAT € 1453.75
5 __|PUNET E NORIGIMIT € 542.63 |
§__|PUNET E MURIT MBROFTES € 670.80
7 __|PUNET ARMATURES € 292.44
8 |LOJERAT E FEMUEVE € 1,000.00
?  [ULESET € 210,00 |
10_[PUNET E RAMPES DHE SHRALLEVE LrEm|C 500.00 |
— S— r—— e e - __—_'!_—-_—!l—u_.— T—— - o — —
A T N ek e T € _7,082.47
L] (e '.__. e, = i Sl T g | 1¥3h o Tegor Urne pos |
il 8 . __ TolAumE bl € 7,062.41
Fi s
.r-.. 1 g
= o 58
L § ;
'\.'?“"":.i':-.n' -
IN"'-'--.._'.--'-""'r



—_

Speclfikimi | punéve |_Nigsia [ sasia [ cmina [ Ghithset |

1 [Demaliml | kubezave te betonit ne vendet 2 demtuaral 0.50 25.0 €
ku ne qmim duhet te perfshihet ngarkimi dhe, m? 50.0

iznsoonine deponin e gvteit

Demontimi, ngarkimi dhe transporti ne deponin g

qytett | kuberave egzistusse te demtuara ne stazen g m? 45.0’
h ) h

Demontimi,ngarkiml dhe transperti ne deponin ¢ 0.50 18.0€
qytettt | gureve skajor ne hapsiren ku do te punohr? =) 360

~

0.50 225€

w

slara e re 2 hecjes dha pushimoreve skajore me

Trashest 1=10cm
4 Fumimi, transporti dhe montimi 1 gureve skajor re, 2.00 1000 €

markes M8 30, me trashesi ta skajoreve t=8cm, ne o 500

baze prej batoni me trashesi 15¢m, me te giitha punet :
i erutorps

Germimi | dheut te kateporise se IV me makin ne 0.50 340€

hapsirat ku do te punohet staza o etjes dhe hapsirat,

per pushim ose pushimorat theflesia s germimit eshes]  m? 68.0

h=35cm dheu duhet te ngarkohet dhe ransportohet

Fumizimi wransponti dhe mibushja me zhavor fr 083 3.00 150.0 €
mm ne hapsirat ku do te punoher s@za ¢ ecjes dhel
vendpushifmoret trashesia & mbushjes eshte t=25cm, m 50.0
ku ne gmim duhet te parashihet edhe ngieshia me
cilinder derl n2 arritjen e modufit te shatiges 50 Mpa

7 Furnizimi transporti dhe mbushja me zhavor & 0-32 3.00 105.0€
™m ne hapesirat ku do ta punchet staza o ecjes dh
vendpushimoret trachesia ¢ mbushjes eshte 1=15cm, ot 35.0
ku ne gmim duhet te parashihet edhe ngieshia .me
citinder deri ne arritjen & modufit t2 shafitjes 50 Mpa,

8 Furnizimi, transportimidhe montimi | kubezave prej 2.00 3B0.0€
betonite markes MB 30 me trashesi t=Bcm, me te
|giitha punet pesciellese si dhe mbushia me shavor me m? 150,00
1 {2) per niveilzim sidhe rers per mbushjen e fugave.

E] Furnigimi, transporti:dhe momtimi | gureve skajor t» 2.00 180.0%
markes MB 30, me trashesite skajoreve t=10cm, ne




10 [Fumiziml, transporti dhe purimi | mbulajes ne vend
pushimoret sipas detajeve te dhena ne projekt,
Pushimorja duhet te punohet nga profitat & gelikit ky
shtyliat jane profil 160*80*2 5mm ne qdo 3m me
lartesi 3.5m ndersz ndarja ne mes sshie me profila
40°40°2.5mm ne qde 1m lartes;, mveshia e anasoreve
dueht te jete nga polikarbom ma trashesi t=6mm ne trel
lioje ta ngjyrave sipas hapsirave ndarese. Ndersa
mbuloja duhet 2 punphet ngz profilat e gelikut me
dim: 100°80°2.5mm na 9do 3.5m mbajtesht kryesor
ndersa mbajtesit sekondar jane 4074072 5* mm ne gdo m?
1.0m dhe nje ndarje ne mes profil 4074042, 5mm anen
Bjatesore te mbulojes; st dha perforcimi [ mbajtes ne
for " A ™ me dimansione 60°50° 2.5mm, mbuloia duhet
1e jete ng2 polikarboni ne tre lole te ngjyrave
mvarsishte prej rasteve me trashes] t=bmm, Ng gmim
duhe Le perfshihen te gjitha Pjset tjera percieliese per
kete poricion si betonim] [ shputave ankerimi, bulonat,
shikoni, llajsnet etj,

140.00

20.00

2,800.0€

1 WFurnlBmi, transportimi dhe montimi | ulesve nga drurd cope
(identike me a10 =kzistuese) sig jane edhe te tjera ne
vendet g demtuara te zevendesohen me te reja sidhe
ne dy pozitione sig iane te cekura ne projekeet 1o
mantohen te reja. Ng ¢mimi t8 llogaritet aghe lyerja e
tyre me ngjyré pkr mbrojtjen e tyre nga kalbja is dhe
gémiimet atmosferike dhe ate ng dy shtresa,

8.00

10.00

80.0€

12 [Furnizimi, transportimi dheimontimi ! shportave te
mbetirinave ne vendet 1o caktuara, shportat duhst re
kene rrethojen n targ perimetrin-e shpovtés prej
Iistellave praj druri me dim.'h?.xso.:m,ndersa shporat tope
brenda e qelikut me dim.d=30cm, ndérsa lartésia
=80cm, dhe me mundesi rrotullimi per shprazie.

500

50.00

250.0 €

13 |Furnizimi transporti dhe montimi | kendi te lojrave ne
vendin sig eshte cekur ne projeit dhe sipas detafeve te
dhenat ne projekt, ne qmim duhet te perfshihen
shizngtm! [ tyre me bazament hegla e dheut sl mbushja]  cope
me rere fr. + ne trashest 1=30cm pe tere siperfagan e
parapare per vendosjen ekndit te lojrave.

1.00

500.00

500.0€

14 [Frunizimi, tranportimi dhe montmi | pogave eletriket®
tipit LED me kapacitet té ndrigimit 30W, ne hapsiren e

mbulojes dritat duhet 1e jens Hed, ne qmim duhet te cope
parashifen edhe kabilin fumizues si dhe Hdhja me

+

5.00

5.00

25.0€

6.00

1.60

6.0€

tope

15.00

3.00

120.0¢




17 |Germimi! dheut tek hapsirat gjelbsruese te clat fane

0.15 75.0¢€
ne park deri ne thellesi h=20cm, furnizimi, transport,
mbushja, rrafshimi dhe perpunimi me dheunerisi d
mbleiija e barit anglez kualitativ. Vereftje: N& crmim 12 m? 500.00
Ilogartitet ujitja ghe mirgémbaltja e barit deri né mbirj
dhe kositjen e tij 18 pars.
Totalil] 4,8505¢
Versjte: puemdﬂtknmepmuedhepedmmirmham- e gjulbrimit, drunjeve dekurativ 57 dhe te giiths poridaneve.
f_ !
REKAPITULIM ]

1 |PUNET RIPARIMEVE

4,850.50 €




Glithsejt |

£85.0

1713¢€]

ecjes dhe|
pushimares si dhe parkingut me ciiindar ky duhet te
mbarihet moduii | shafijes Mv-30 Mpa,

2B6.0

0.25

71L5¢€

Fumbizimi, ransportim| dhe VUT|a ne veper e zhavorit O
60mm’ me trahmel t=25cm ne staiat e ecjes |
pushimoren dhe parkingin, shiresa e zhavorit dubst
te ngjeshet dhe te arriher modyl 1 DEleshmeris M.

R

810

5.00

405.0 €

Furmizimi,transpertimi ghe VLIT}a nE vaper e réres {7

ne hapsirat e kendit te fojtave ma trahsesit=15 cmy’

240

5.00

120.0 €

W

|
|

|

Hapjaekanaﬁtpervandcs}enemitperkahlhte
narigimit publik sigas detajeve te ghena ne projekt,
kenafi duhet te jete me thefias) he 70 dhe glers
b&m'ﬂﬁzevendeh:dmﬂuenuﬁkmben trupat;

ndiques duhet te behet gierimi per ankerimin o
shiyfiave te trupave ndrigues, »J
Si dhe mbyllja = kanam me dheun & germwar,

rrafshimit t& béhey ngjeshia e zhavorit me cliinder,
ashtu 4& 2 arrihat moduli | shaflties M=50Mpa
{600kg/ 1 cm2), po ashty dhey | tepruar duhset te
hedhet deri na deponi ne fargesi der e 10 km".

145.0

0.50

725¢€

Fumniimi, transporimi dhe mbuliml [ gypit te

ndrigimit publik me zhavor in0- | ku duhet te
mbuiohet gypl min 10 om' miy dhe anash po ashiv]

edhe zhavorf dubet duhet te jet min 10 cm'nen gyp.

39.0

185¢

L ox




1 |Fuenizioil, transportiml dhe betonimi | shkalleve ne
hyriet e parkut, shkallget 12 punohen prej betonl ta
KlasBs C-30/37. Ku shkelsa ¢ shkalleve eshte 30¢m’
ndersa baflorja 17 am' , noersa pliska ne basamakun e
[shkalieve eshte 13cm’ ndersa gieresia ¢ shialleve
eshie 1.8 m' ndersa gajtelss e shkalleve eshte L=5m".
Liogarla eshte bare na m2 per secilin pozicion te
shialleve, giithsejt jan tri pazidons me nga 5m’
|eiatesi dhe L8 m’ gjerest

3.00

55.00

495.0 €

2 |Furniziti, transportimi, dhe VUrja ne veper & betoniy
T8 klasks C-30/37 per batonimin ¢ mureve sipas
detajeve te dhena ne projek: dimensionet & mureve
jane; pieresia b= 20cm’ lareesia h=1 5m’ dhe giatesia
L=15m, themelet e rmureve fane me dimensione
B=80cm' dhe lartesi H=35¢m'

m3

8.00

55.00

430.0€

3 |Furnizzml, tranportimi, prerja, lakimi dhe vuarja ne
VEDEr & ammatures sipas pozicioneve te dhana ne

850.00

0.35

311.5¢€

m2

270.00

6.00

1,620.0¢

220.00

4.50

990.0 €

Furnizimi, tranportimi dhe vendosia e gypit te
nbrinjezuar per vendosiaen e kabllove Evpi-duhet e
: o

Totali 2

i
Frunlrimt, wanportimi dhe venosia e shirlti

2
lparalajmrms mbi kabilot ne sje tartesi mbi kabio

130.00

¢.99

1287 €

3 |Fumlzimi tranportimi dhe ventiosfa e kahliove per
truoat ndriques 3° 1.5mm’ ngz kutlja shperndarse
|deri ne shylien e fundh te trupit ndriques kablo
duhette futet ne gypin £ brimzuar sigas detajeve ta

2.00

3600¢€

Furnizimi, tranportimi dhe vendosja e shirititte
tokerimit FeZn 1°2.5 ne qdo shtyl te truptt
ndriquesh dhe ter gietesin & kanalic<i dha te kutija

250.00

100

2500¢

Furniimi, transportimi dhe mentim] | shtyllave te
ndrigimit publik, Ku -ttt 10
dhe te ringtuara, laafslere stiyeseshte h=dm,
ndersa forma ¢ digajni dubet teden sipes projekit,
ne gmim cithet tepare i

duhet te jet Hed K fer
duhet e jena mifSthn

12.00

125.00

1,500.0 €




6

Futrnizimi, tranportimi dhe montim | kutis
shperndarse komplat me te gjitha palsjet sl senzorin
per aktivizimin & dritave , siguresta cremates! etj,
punimi | bazaminet! per montimin e kuits.

cope

1.00

50.0¢€

Furnizimi, tranportimi dhe montimi kbilos pre] rrjetit
ta fshatit deni te kutija shperndarse kabli duhet te
jete 4°10 mm?, kabelle néntokesor ne qmim duhet te
parashifet edhe hapaja e kanallt gypi | brinjeziaur
@s0mm, dhe ta giitha puneet tiera percjalise . Gjeresia
€ Bermimit te kanalit eshte b=20cm, ndersa thellesia
h=80crn.Na amim te ilogaritet mbubmi | kanalit,
ngieshia e dheut derl ne modud te ngjeshjmerise
M=50Mpa [600kg/! 1 em2). Mpa.,

50.00

.00

100.0€

Furnizimi, tranportimi ghe modtimi | ulseve ne
vendet £ caktuara sipas detajeve 1@ dhen ne projekt
mbajtasit £ uleseve duhet te punahen naga betoni
me marke £30 Mps, ku Dimensionet jane 20°60°60
an' sipas detsit te dhen ne projekt , ndersa ulser
dubet te fen nga drurt me dimensiane te drurit
gistesia L=3.5m’ gjeresia 10tm’ dhe wrashesi t=5cm’
ne gido ulrse jan ngn 4 mbajtes te drurit, drurl duhet
te perforechet me bulona. si dhe ngiyrosfa ne dy
shtresz dhe fak kunder lageshsis.

7.00

80.00

560.0 €

Frurnizimi, tranportimi dha momntmi | shportave per
mbeturina, shporta duhst te jen sipas detajeve 12
dhene ne projekt korniza ng2 drud ndersa shporta
age PVC dhe mbajtesi | hekurlt dhe duhet te Jats
levizes per shkakrikimin e mbeturinave .

wpe

6.00

300.0 €

10

|Furnirimitranportimi dhe mbjelija & drinjeve
dekurativ siapas detajeve te dhena ne projekt,
drunjet duhet te jen jo me te vogla se 1.5m, diameter|
te trungut Jo me te voge! se 3om, diameter te kurores
lio me te voge! se Bem Llofi | drunjeve jane Conlka,
katalpa, Rapl et].

30.00

450.0 €

n

Frunlzimi trenportimi dhe mbjelija e ui=ve shum
viegare sipas demjeve te dhenn ne projekt dhe
orcpiekt

rope

1250¢€

NBnCepe T8 CAKTUNFS it

Fumizim! , transportim| dhe mbjelila & barlt anglez |
ne kete pozicion dubet te kalkulohset edhe shtresa e
dheut kultativ humusor pa rrenfe me nje frashesi
jt=30cm’, ingaria eshte ne m2. (Mirdmbsitja dhe ujitial
€ brarit deri né kositjen e paré).

860.00

055

473.0€

& projekt ku tiihen te
jrave sl ne vizatem.

200

3]
.-.I
§

1,000.0 €




14 |Furnlzimi, transportimi dhe montimi | rrethojes sipas 20.00 3,000.0 €
scices se dhen ku shtyliaz e rrethojes dubet te jen me
diameter @ 80rmm’ me lartesi mbt teren 1m' dhe e
ankervar ne beton 3.om’ distanca e shtyllave duhet t
jete 1.5 m' njera prej tetres, vrimat duhet t2 jan me
diametar min 925 em' dhe thellesi h=40cm' dhe :
duhet te betonohen ma beton Mb-30Mpas, hapsira
ne mes rethojes dubet 1e kuflzobet me zibgjir nefor
|hiperbolle apo givesm harku dhe e pardforcuse ne
shtylla me krijimin e halikes per idhje, dhe te glitha
duhet ta iyben me ngiyr te gielbert ne dy shtresa

Totali 3 8,366.7 €

Verejte: pas euuklﬂnﬂttemhctedhzm:ﬁmwhemmdmimdekmhﬂdhougﬂdﬁmmem

| REKAPITULIM

1 |PUNET PERGADITORE DHE ZHAVORIT 859.75 €
2 |PUNET E BETONIT 3,850.50¢
3 |PUNET E NDRICGHMIT PUBLIXK DHE PUNET TE NDRYSHME 8,366.70 €




Paramasa dhe Parallogaria

Muzeu | gytetit

Vereftie: Kontraktorl duhet patjeter t'iu referchet Spaci
iransportin dhe instationin/finaizimin e e Riitha
Bitha materjalet e perdorura ng kits projekt. Pér w giitha pundt e ekeekrtus

r, patjetér duhet t£ béhen testet paraprake.
POS. 1. PUNET PREGADITORE
1 Pérshksimi | posicionit st | Saga T o Torall
Furmizimi Sansport dhe vendesy e shizfelajave {felaja) pre;
Ny ldwﬁ ngmuzeun & eyleti, f (lomplet) el sy 220:00




Paramasa dhe Parsilogaria
_m_
NDERTIMI | KENDIT REKREATIV TEK SHKOLLA *XHEUAL FiAG DA TONI*
Verejtie, Kontraktort duher patieter t'iu referohet SpecHikimeve Gienerale dhe detateve. Cmimet doher te perfshijne furnizimin,
tansportin dhe mstalimin/finalizimin o 1o giitha matenaleve. Kontrakior dicher te doreroje Dektaratar € Konformitetit per 1o
ghtha matarjajet & perdorura né ketd projeke. PEr ta giltha puniét e eizekutuma, patjatlr duhet t4 bihen tesIPT paraprake
POS. ! 1. PUNET PREGADITORE
1 Pérshiaimi i porzicionit Njisia Sasla Cmimi Totali
Rethimi | punishtes per ekzekutimin & punimeve ng
< [pastrimin ¢ dheyt pér ndanimin o kendit rebeativ. (kompleq . 200 e
Gjithse] POS 1 1.00
|_Pos. 2. PUNET £ TERENIT, DAE GIELBRIT
ri-4 Pérshiimi 1 peziclantt Njzia Sasia Cmbm} Totali
Pastriml, gérmimi , ngarkimi | bartis nk deponl t2 Gytetit nd
’ $ar5Esi 3km' dhe shkarkimg I-dheus 18 kategoris s& |1 dhe N
2 t _{Pér gfith siptrfagen & komplaksiy, pastrimi Hogaritet nél = 283 s s
€ thelks? pre] 30 tm)
=
Furnigimi, transport] dhe vendosja e HUMUSIT ne tofe 3
iz siperiagen & perapare per gletberim o ghe mrafshimi 1 saj. - Rty 2 s
Furnirimi, transporg dhe mbiedia € baritanglez kualitsty ng |
menyre profesionale me fare 35 m?*/3kg fara dhe rafshim
23 lterrenit me cllinder te dores, dhe sterpikja me uje derd ne m® 36846 D.ss 202.55
mbirjen e barit. Praferphet irembaijtia dert ne kositjen o
Garmimi | gropave Pér vendosjen e dheut pér drunjet E|
dekorativd dimensionst ¢ hapjes jane 60x60x50cm’. Dheuj
24 rt duhet te ngarkoher si dhe 16 danonhes né depond 18] Pt & 280 2200
SYietiL
| Fumizimi transportd 1i dhs vendosien e dheut th
25 [pErstachem pér drunjet dekocative BUL.Dimensionet 2 copt | 5 200 1100
ave jane S0nebixS0cm’. ]I it
copa 6 1800 90,00
cope 15 15.00 225.00




Furnizimi transporti si dhe eontimi | dyshemesk {pliatose}
pre] dermasave me ashesl t=12mm. Ne gmim te llogamet
knstruksion prej druri § pllaiose me traje pre] drur halor te
kategorise se dyte Pllatoja te mveshet ne lartes] pref 15ocm
me derrasa me trashed te12mm. Ne skajet kufizugse 2
pltztos te vendaset shirtt per ndrigim LED me fugl e
ndrigimit 30W.N2 gmim te parashihet perpunimi final |
derrasave £l ghe lyerq etyre me Sodafin dhe me ngjyre te
yndyrshme.

Gfithsej POS 2

1,032.50

2 PUNET E FUSHES SE TENIST

Riérshkriml § pozicionit

Niésla

gmikm)

Yotali

1

mmnmmmmilmmngmtm
sa dhelt me eskavaior nb trashesi gerd ne 40 cm Né
¢mim 4 liogaritet edhe barfja a {je né deponiderind &
km.

m3

266

0.50

133.00

32

Furmizmil frensport, planidiami dhe ngieshja e zhavoirit
fi (8-31 5)mm t=25cm ne tere sip @ fushiés. Ne gmim t2
llogaritst edhe ngjeshia me cifinder dar 70 Mpa.

m3

166

5.00

830.00

33

Furnizimi, transporti dhe punimi | armatures njt @
335 ne tere siperfagan efushes

3620

043

1,556.60

34

Fumizamy, pregaditja, punim | fushes s& sparti me
FERO Baton ku me pare te behet ammim | fushes me
armaur 0 335 Betoni duhet te jete 1 Kases C25/30 si
dhe trashesia e tj duhed te jeta t=15cm sipas
rpm,aktii.‘Pmm | fugave duhet te behet ne distancé
9x7m, 5t dhe mbushja e fugave dilatuese, Ne crmuom te
liogantet perzierja e betoni me ngjyre me nuance te
perzgjedhur nga projeiduesi grthse) sipas namave
dhe standardeve per kete liof pazicion:

100

55.00

Furnizimi transporti dhe shengzim | fushés sé tensd
dha shtigjeve piir vrapim me ngiyré adekuate sipas
{rragulloreve

100.00

36

Futnizimi dhe punimi 1 konstroksiont te shiyllave e te
{zngtuara f 60mm ~3mm ne distance ne mes =
shtyllave max 3m ne skafe ta keter kéndeve o behet
shlangmmapmﬁhtaqeftasmmverhkaleneimtéf
kéndet jank BEMM*3mm.Teglitha shiylizi jané mbyliura
me kapak atumini

cope

1,050.00

37

Fumizimi dhe Véndosa e mjeifs se zinkuar metalike
ime larsai h=2m ‘me dim{50750"3.07200)mm {rrjeta
iduhet te jete e pa ndérpress).

3.00

300

31500

&

315.00

311

Montimi | derés hyrise ima gyps 5M e mbyllur me mete
\g {efl ie zmiuar me dim 100200 cm dera duhet te
ketd braviin e duhur pér mbylije.

cope




POS. LHJNETEKUBZWEIEW
4 Parshicchmi | pozicionit NjEsia Sasla ~ Ceplmil Totall

Furmnizimi transporti dhe shtruarya & zhavornt 8 fraksionit
Fr{0-32}mm’ nén bazén me trashesi ta2fcm’

Fumizimi transportidhe montimi 1 pureve skajoré pre]
betonit t& markes C-35/37 me dim, Bx20x100cm né

= bazament prej beton! me mrashisl 15em, gitthnje sipas 2 230
I i EN 1340 per ki i
Furnizim transport sl dhe montimi | kub8zave praj betoni
12 kinses (-35/37 me trashesi t=Bem’ me dim 50« txiem -
shiresa e epénme me kuarc n gmim t2 Hogaritet edhe
43 lumnizimi dhe shtnaarfa e rids me frak. (8-8jmm me m* & 600 516.00

trashésl prej 5om 5i dhe mbushis e fugave me reré, githnje
sipas rregulloreve EN 1338 duke perfshiré edhe zEjenmet

B brmdilorn

Fuuuzirrﬂ.wanspms! dhe montiml i kubérave prej betond
te Wases C-35/37 me trashes! t=Bem’ me dim 60x40x8cm -
shiresa e epérme me kusre né qmim té Dogaritet edhe
43 Ifurnizimi dhe shruarja & réris me frak. (2-2jmm me m? 145 5.00 725.00
trashési prej Som s dhe mbushjs e fugave me réré, glithnjs
sipas rreguiloreve EN 1338 duke pErishirl edhie 2gledimet

41

450 1,035.00]

Cithse] P23} sos ool
POS. ] _5.PUNET E NDRIGIMIT =
s Pershirimi | Puneve ' nesia | sesia bl | totaf

Haph ¢ kanaieve ne stazat e ecefs st dhe pjeste tera sipas
detajeve te dhena ne projekt me makmeri dhe dore ne
thellesi te kanalit ha0cm* 5i dho gjeresi badOom’ per

51 |vendosien e kebiilt perfurnizimin € shiyllay te ndrgiitome | o ) 0.50 45.00
|kablio sipas projektit ne grim duhet te parashive edhe
hudhaj & sasis se dheut te tepert deri ne deponi ns largesd
der ne 5 km'.

Mbylija e kanalit pas vendasjes 52 kabilove dhe pieseve
5.2 [tjera s shirttit parzlajarues etf, me dheun e germuar sl dhe m 15.00 .50 750
!n}e shires thavor me trashes te zhavordt twilcm' .

Furnizmi, transportimi dhe motimi | kabii elekaric
3*1.5mm" prej kutls shpemdares ne qdo shiyll per ndrigen

53 |metegjitha punet Gers percielise, kabiit dubet 18 futet na m' 150.00 2.00 300.00{
gypin & brinjeruarf 22m', k1 ne gmimduhet 1e perfshiher
edbe gypl | brinfezuer.
Furnizmi, transwrﬁuln kablii elekesik

e *6mm’ prej mtﬂ: denﬁ shpernderes, o 2000 200 000

te parashifut edfs anl:enmime pllaka qelku dhe buina me
barat e betonit,

Fumnizmi, transportind ghe montmi | pogave olektrik LLED
36 ta 30W, forma dhe dizajri dubet 48 jendsipas Dutalitng | <opd 10.00 5.00 S0.00




Furnizmi, transportmi ghe moentimd i shirit FeZn 1°3.5mm;
per tokerimin e oo pogi elektri ma nje distan nga It min
57 |2’ si dhe shrangimi ne shiylien elektrime me bulona m' 60.00 200 12000
adekizat per kete pozicion
Furpizmi, transportimi dhe montimi i dritave t8 diatdo ti
vendosen ne gjelbrm Dritat dubet te kene funksion
5.3 [dekorues , flojin & dritave dhe formen e parcakten copé 5.00 5.00 25,00
menaxheri | projektit. N8 qmim té parashihen e glitha
I I Glithss] POS :5 1,837.50
POS. . OBJEXTET ;
6 Pitrshiciml i poricionit Nisla ‘Sacia Lrmimi Totali
Fumizimi, wransporti dhe irni | uléseve pér pushim.
Forma dhe dimentionét & 14 punohet 5§ =
61 i Fraz a 100.00 4p0.00
specifikacianeve th dhfna ne projekt, nga druri dhe betont, i
Furnizimi, transporti dhe moatimi | uléseve pér pushim.
6.2 |Forma dhe dimenzionet & ulisve té punchet sipss coph 3 200,00 600.00
: S 3
Furniziml, transportd dhe montimi i shportave per
mbeturina, me konstrukcion majiés nga profiler metaiike
20x20x2.5mm, plesa e mbrendéshme 1 punohet prej
B3 {lamarine t ringuar, ndérsa ana e jashtEme th punohet prej|  FoPE 4 50.00 20000
{listallave 18 drurit haloré me dim- JxScm & Ivera me Hak .
diametrt B60mm dhe lartesia 80cm.
Furnizimi, transporti dhe montimi i ures me konstreksion
rnetalikc dhe dyshemen nga deurl. Forma dhe dimensionet e n
4 200.00
5 parashitren me projekt, ne grum e perfshihen e gjitho £ L 20900
punen perciefiege
Furnizimi, transport dhe vendosia e kokerrshilteve na
65 |siperfagen 2 gielhrimic. Materisler dhe ngymat te copé 20 50.00 1,000.00
garashihen si ne groiekd.
Fisrntzim, transporti dhe gepja e shittave, te cilat do te
66 |vandosen ne siperfagen o giethrimit. Materialet dhe nglyrmt | cop# 50 25.00 1,250.00
IE purphen 5 0k GIOIRKD
Glithse POS 3,650.004
7 IPUNET PREGADITORE € 1.00
2 |[PUNET E TERENIT DHE GIELBRIMI € 1,032.50
3 |PUNET £ FUSHES SE TENISIT € 10,784.60
4 |PUNETEXUBZAVETE BETONIT € 2,495.00
s |PUNETE NORIQIAT < 1,657.50
s omzlcrsr e i :‘5 € 3,650,00
L R . G e € 19800
R PRI —  TNSH 18| Tvaepotupeper

T TOTAUMETVEH| €

— 19,800.60.



Paramasa dhe Parallogaria
NDERTIM! | KENDIT REKREATIV NE PATOK
verejtje: Kontraktori duhet patjeter t'iu referohet Specifikimeve Grenerale dhe detaleve, Cmimet duhet te perfshijne furnizimin,
transportin dhe instalimun /finatizimin ¢ te githa matcrialeve. Kontrakiond dubet te doreroje Deklaratat & Konformitetlt perte
gittha materjalet e perdorura nd kBt projekt, Per t2 gfitha punet e ekzekutiara, patjetér dubet 18 bihen testet paraprake.
POS. 1. PUNET PREGADITORE :
15E Plrshkrimni i posicionit Njisia | Sasia | Ceniend Totali
Mobillzimi | ndErmarjes . Rthimi | pumnishtes pér
1]  [ekzelanimin e punimeve né Pastrimin o dheut per (komplet) 1.00 1.00 100
ndértimin g kéndit rekrparhy.
Gjithsej POS 1: 1.00
POS. 2. PUNET E TERENIT DHE-GJELBRIMI
2 Pérshiriml | poricionit Miksia Sasla Cmimi Total
Pastrimi, gErmimi | ngarkimi , bartja n# depani t qytetitng
targesi 3km’ dhe shkarkimi | dheut te kstegoris 3¢ Hi dhe (v-
21 L5 (par pith sipbrfagen e kompleksit, pastrimi llogaritet ng| ™ B 8.2 s
n}é thelisi preg 30 em).
Furnkimitronsporti dhe vendosja ¢ HUMLUSIT ne tore
= siperfagen e parapare per glelberim sl dhe rrafshimi | saj. G L et 2
Furnkimi transpord dhe mipelija e barit anglez kualitativ e
monyra profadiensie me fare 35 m3kp fara dhe rrofthim e
23 | eerronit me cllinder te doret dhe storpikia me wje dert ne m, o .00 e
mbinjan £ barit. Mirémbaftia deri nd kositen 8 pare,
ErminY | grepave per vendesien e dheut per drunjet
dekorativé dimensionet & hapjes jane 50eb0x50cm’. Dheu i
24 [tepén duhet 18 ngarkchel sighe t& dapgnnhﬂ nédeponit&] copé 3 200 | 6.00
qytetitsi dhe furnfzimi me dheun e pershtatashen per
Furnizimi ransportisi dhe vendasien & dheut té
2.5 |pérshashem per drunjet dekorative BLL.DImenstonet g tops 3 2100 6.00
[gropave jane BOxbixS0cm'
NIZHT, CranAEpOTTal Ohe MB)Ela © drurygwe DERDraTve
12 liofit BLUN mosha e tyre tuhet t2 jet minimun tre viegare
para mbjelijes. {Diametr] | trungut dubet te jete se paky E. 00 45.00
36 Bem, giates e paki 250cm, dismetr Hurors s& paky g0 2 = !
60cm]NE gmim t& flogarizet vitfz dhe mirémbajtja deri né
Fumniziml, transport] 5 dhe mbiellja & drunjéve dekorativé
{gjeibrimi 1 ulat ) Bojit Pishé) moshs e tyre duhet ta jat
minimum tre viegare. para rubjeiies, [Dismetr | timgut
27 |dubet te jete se paku 3cginEan st pmky 150cm, nderss | SoPE 7 1500 195.00
disrmetr | kurrords ¥ < b tE llogariter
vitja dive mirtmba) Mer e tax-
&gy Ip=th
bl 7=




2.8

Furnizimi, transporti 51 dhe mbijelim e drunjéve dekorativd
{rielbrimi | ulet | Hiojit PishE] mosha & tyre dubet te jet
mintmum tre vieqare para mbjelljes. [Diametri | trungut
duhet te jetese paku Scm, giatesia se paku 150cm, ndersa
diamest I kurrorés sé paku 80cm). Né gmim w Hogaritet
uttja dhe mirimbaltja deri né zenven e tyre.

875

55.00

29

Fumitiml, transportimi dhe wendasja ne veper e betonit G
30 Mpa, pes punimin e pitakds te betonit n2 platon e
fushés s lojis s shahul ni Br perimetrin 2 pllatns pllaka
duhet té jetd h=150m . ndarjet n& fushén e shahut dubet té
bihen me fuge Iem. { Sqanim armatura echie & llogartur
me posht ne punet e armatures)

160.05

2.1

Furmaimi,transpocti dhe shanjEzmi | fushes 5& basketboliit
|me-ngiyr? adekuate sipas rregulioreve

(komplet}

100.00

100.00

1

[Fumizimitranspor dhe shaniezimi | Rushks sa jojs sB
shahut me ngiyré adekuate-sipas megulioreve.

{komplet)

50.00

50.00

Gjithse] POS 2;

1,067.75

3. PUNETEIKUBZAVE TE BEVONIT

Péshkrimi | pozidonit

 Njisia

Sasha

Tatali

i1

(Furnizimi transport dhe shinuarja ¢ thavaorit t fraksiont
Fr{0-32)mm’ n&n barén ma trashosi m20cm’ Pag
rralshimit te béhiet ngjeshia # zhavont me cliindbr, ashiu gt
t& arrihet moduli | shafitjEs M=50Mpa {600kg / 1cmi2).

m

5.00

62,00

32

Fumnizimi transportidhe montimy | gureve skajort prej
betonit t# markes C-35737 me dim, 8x20x100cm ni
bazament prej betoni me trashési 15em, giithnge sipas
regutionee EN 2340 pér kE1E pozidion.

500

315 BS

Furnizimd  transport si dhe montimi i kubezave prej betonl
te Klases €-35/37 me trashesi t=8cm’ me dim 50x80x8cm -
shiresa-e eplirme me kuare n& gmim ti logaritet edhe
furmizimi dhe shiruaris e résis me frok {4-Bjmm me
trashes prej 5om 5] dhe mbushja e fugave me rérd, pRthnjé
sipas rreguliorevs EN 1338 duke plrishid edhe zgjerdmer

dhe kyajet nk trofusre,

m?

&.00

37200

Giithse] POS 3 752,85

4. RRETHOIAT

projéka)

RRETHOIA { Né&'cTiim & perfshihet saldimil, bulonat.Ngiyra ni dy shiresa anti korriduese, ngiyra e
'zl sipas sped{ikimeve.ne projekt, si dheaksesoret ge sherbejn sigas spedfikacioneve ne

. Fio T posicie

“Njtsia

T i

Totai

41

1Germlmtl dheut: m Iategomseﬂi me makin per hapjen &
themeleve t=, nrﬂwjamedim.am.som ku e gmin

4.2

0350

5.10

2.04

5.00

Fueerdzimi, transportimi dhe betonimt | themelave ta
reethojes me beton te markes 25 Mpa, themelat dubet te
punohen me dimenziona dhe formé sipas specifikacionit ne

11.22

40.00




Furnizim, transportimi dhe betonimi | shiyltave te rretholes

ne gdo 2.5 m' larg njera tletres nga profill [ gelikut me

profil 10*10 em’ e lartes h=d.5im', ku ne gmim duhet
44 |logaritet edhe ankerimi ne murin € betonit, NE gmim (& o 2685 40.00 1,074.00
parashitet cdhe ngjyrosia e profilevs 2 gelfikut me ngiyren
& parepare né projekt si dhe vendosia e rrjetds metafike
sipas specifikacioneve ne projekt

Furnizimi, transporti dhe montin¥l i rrethojies metalike me
fartéisi hed5cm. Lomiza e rrethojave t8 punchet me profile
prej metali me dim.40x30x3mm, ndérse mbushs &

45  |lmrethoiave th punchet me profile prej meml me m' 232 5.00 £05.00
dim.30:20x2mm NE pmim 12 Uogaritet lyerfa me nglyré
antikorozive dhe me rglyré 1 yndyrshme dhe.ata ni dy

Glithsej PDS 49 2,343.10

POS. 5.PUNET E NDRIQIMIT -
5 Pershirimi | Puneve niesia sasia | totall totall
‘ Ha?j:i e kanaleve nu stazat e ecejs & dhe pjeste tera sipas :
]dmn]cve te dhena ne projekt me makineri dhe dore ne
thellesi te kanalit h=50cmy' si dhe gleres b=a0cm’ per
5.1 lvendosjen & kablfit per furriitimin & shiyltav te ndrigimit me | 7 B.A4p 050 423
kabilo sipas projektit ne gmim duhet te parashive edhe
hudhaj e sazls se dheut te tapert dar ne deponi na larpesd
tezlmm Sl
Mbiilja @ kanalit pas vendosjes ce kabllove dhe pjeteva
52  [tjera sishiritit paratajmrues etj, me dheun e germuar st dha m° 141 200 282
Rje shires zhavor me Trashedi te Zhavanit t10cm’
Fumnizm), transporami dhe montimi | kabiit elekmic
3*1.5mm’ prej kutis shpemdares ne gdo shtyll per ndrigim
53 |mew ghtha punet tlera percielise, kabl duhet m futet ne m' 240.00 2,00 BO.DD

[npm & brinjezuar 3 22m", ku ne gmim duhet te perfshihet

Furnizmi, transporzimi dhe monimi | kabiit elakirik
H*Emm’ pre] rrejtit te gytetit dari ne kuds shpemdares,
kabiti duhet te futet ne gypin e brinjezitar @ 28, ku ne
lqmim duhet ta perishiher eghe gvpl | brinjeruar

Furnizmi, TANEPOTUMI DNe MONUMI ISHEyNBvE Pre] Celkd te
\Favamnizuar me diameter B120mm' dhe lareesi te shrylies
55 |h=tm'sipas detajeve te dhena ne projekt, ne qmim duhet topk 4.00 125.00 500.00
1= parashitet edhe ankerimime pliaka gellku dhe bulna ne

S.4 m 20.00 2.00 40,00

| bagpt g batonit,
Furnizm, transportimi dhe montimi | pogave elekuik LLED
55 [tugia 30W. forma dhe dizajni duhettz lenesipas detalnng | copd 4.00 5,00 20.00

Eﬁhmi. transportimi dhe montin T shirit FeZn 13 Smm;
pertokerimin e 4o pogl elekiri me nje distan ngo drita min

‘ ' 24 88.00
2m" i dhe sheangimi ne shiyllen elekarime me hulons z 20 =00

Furnlem, ransportmi dhe oI | ShAFIdt te ndrighmit
5.8 LED, forrma dhe dir. te pamhihm ﬂpaﬁpedf‘hdoum o S0.00 200 100.00

Gjithsej PDS 795.05

Sasla | Qrwmi | Toust




Furnizimi, transport] dhe montimii uldseve pir pushim.
Konstrukciont | uliseve t& punchet pre] profileve metafke
A0xEdmm, < dhe pjesa & vibseve dhe e mbéshteties praj
fiseave te drurit me dim - 40x60mm, & tyers me lhak 5§
6.1 ldhe 12 perfarcuara me buiona ne profil memifk, Profilar copé 8 §0.00 480.00
metalike t€ nghyrosen me ngjysE antikonuzive dhe nghyrb e
yrdyrshme dhe até né dy shtresa. Dimenzinet & uises jané
1B0xG5x85¢m,

Furniziml, transparti dhe mondm| | shportave pay
mbeturina, me konstrukeion mbajths nga profilet metalike
20x20%2 5mm, pjasa & mbrendéshing 16 punohet prej

B2 lfamarine 1 singuar, ndérea ans e jashtéme té punchet prej|  copE 2 5000 10000
‘H's:eﬂavele drurit halord medim. 3x8cm 1 lyera me Hak,

diametri @6Dmm dbe lartisly B0cm,

Fumnteimi, transporti dhe ver¥osp ¢ kashit per basketholl
6.3  |nd fushé, NE kétE pozicion dihat 1@ pérfshihen vé ghitha copé 1 100.00 100.00
punét paraprake pr vendesien ¢ koshit.

o ’Puniml, fumizimi dhe transport I figurave té lojiés s& shahut " - s
Glithse] POS 6 730.00
POS. : ; TPUNET ARMIATURES =
7 PErshkrimil poscontt NiEsis | Sasha Crnleni Total]

Furnizimi , transpertim? dhe vurja ne wmer & armatures
sipas specifikimeve te dhena ne projekt per secilin pazician
sipas detajeve te armimit, (N8 themelet ¢ fushis se

71 94500, D30 5835
lbaﬂietholfir, né pliakEn hortzontale ne fushdn o o =

baskethollit si dhe ng pHakeén horfromale ne fushen e fofés

deliabiia i,
8,12, 14,16 ; kg 1,545.00 0.30 583.50
P e X Gjithse] POS 77 1.167

e e e
1 TRE 3 1.00
2 |PUNET E TERENIT DHE GIELBRIMI € 1,067.75
3 |PUNET £ KUBZAVE TE BETONIT € 752.85
4 |RRETHOIAT € 2,343.10
5 |PUNET E NDRIQIMIT I € 795,05
& |OBIEKTET = € 730,00
7 |PUNET E ARMATURES € 1,467.00




Paramasa dhe Parallogaria

NDERTIMI | KENDIT REKREATIV. NE FSHATIN HOQE £ VOGEL

Werejtje. Kontrakieri duhet patjeter U'iv referohet Specifikimeve Gieneraie dhe detzleve. Cmimet duhet te perfshijne fumnizimin,
transportin dhe instalimin/finalizimin ¢ te giitha materialove. Kentrakior duhet 18 dorossie Doklaratat @ Konformitetic porte
glitha materjalet e perdorura nd kete projeke. Per tf piths punét @ ekzekutusra, patjetér dubet 1é bkhen testet paraprake.

POS,

1

Pérshkrimi | pozicionit

1, PUNET PREGADITORE

Nt

s"-

Cmimi

Totall

11

Rethimi i punishtes pér ekzekubimin ¢ punimeve né

(kompet)

100

100

1.00

Pasirimin & dheut pér ndértimm e kindit rekreativ.

Gjithsej POS 11

1.00

2. PUNET E TERENIT DHE GJELBRIMI_

Pérshirimi | paziclonit

- Nitsia

Sasha

Totall

21

Pastrimi, gérrnimi . ngarkimi . barya nE depond 18 mytetit né

|targési 3km’ dhe shiarkimi | dheut t8 kategoris sé 11 dhe (V-

& . |Pér giith sipirfagen e komplaksit, pastrimi llogaritet né
njé theligsi prej 30 em)

m*

30

0.50

15.00

22

!Fumizimi.ranmarﬁ dhe vendosra e HUMUSIT ne tere
stperfaqen e parapars per Setberim si ghe rralshimi | sa).

4,33

o.50

217

13

FUNmML,Tansport dNe mbjel|a € DENT angiel KuakEwv ne
menyre profetionale me fore 35 m/3kg farn dhe reafshim o
torronit mao cilindar ta d?’fei, dho sterplkja ma ujo dari ne
mblijen e barit. (Mirémbajtja e bamt dari n# kositlen e

m?

12 86

D50

713

28

xﬁér'mifni i propave pr ventosen e dheut pirdrunjet
dekorativé dimensionet ¢ hapjes Jane 60x50xS0cm’. Dheu i
tepbrt duhet t2 ngarkohet o dhe 1 deponohiet né depont ti

200

8.00

Es Pt
Furnizimi transport si dhe vendosjen e dheut 18
phrshtatshém pér drunjet dekorstivi BL Dimensionete

2.00

800

2.6

0x60:x50cm"
FumErm, TANNEPoTt & Ohe MbJCie £ GrunfEve oRoee e

té lopt BUN mosha @ tyre dobat té jet minimun tre viegare
para mbjelljes. (Diametr] | rungut duhet 18 jete se paku
3cm, gjates] se paky 250cm, diamerri | Iwrarasepaku
Euani MNE WWuqa dhe mirtmbnjm deri né

£0.00

a3pan




Pastrimi 1 terentt, niveloumi | terand, germimi | chtrases
s@ dheut me eskavator ni trashesi den né 40 cm N&
tmim (& ogarriet edhe bartja e tie ne deponi derind 5
km.

31

m3

850

6.08

Fumam transport,planifikimi dha ngreshja e zhavonr

cilinder den 70 Mpa_

7.59

3.00

37.95

32 (|f(0-21.5)mm t=25am ne tere sip pllatose se kendif
. ttekreahv Ne ¢rmum te logaritet adhe nayeshya me
Furnizimi, transporti dhe punimi | armatures rrjet Q

33
335 ne tere siperfagen e fushes.

702.8

a.3s

245.98

Fumnizimi, pregadiffa, purarm pllatose se kendi
rereatv me FERO Beeon ku me pare te bahet armimi [
fushes me armatur Q 335, Betoni duhet te jete Kiases
Czsﬁus!dhetmshes;aeu;duhaﬂa)e!et-wcmsipas
profektit Punimi | fugave duhet to behet na distanc §x
7m, si dhe mbushja & fugeve diatuese. Ne cmim te
ogaciet permana e betoni me ngjyre me nuance te
perrgiedhur nga projektues:. guthsay sipas namave
dha standardeve per kete lio] pozicioni

3.4

4.55

55.00

250.25

Furnizimi, pregadiya, punfmu pllatose se kandit
rekreativ me FERO Beton ku me pare te behet anmimi |
fushes me armatur Q 335, Betoni duhet te jete | kisses
cmasodhe'h'astmmefqduheue}eraﬁmsipas

lm.Punmlﬁngaveduheuebehemedmmeﬁx
?m i dha mbushia o fugave dilatuese Ne gmim (o
llbganupemaehmumangymme nuance te
perzgjedhur nga projektuesi. gjithset sipas narmave
dhe standardeve per kele fioi pazicioni

15

715

50.00

357.50

Furninmi ransport! dhe shenezimi | pRatose sa Kenda
35 |rekmativme ngyré adekusie sipes specifikacioneve e
ra me projekl

{komplet)

3100.00

Furnizimi transporty dhe mbushya ma zhavore
37 szperfaqasaeknnﬂitm lodrave.Zhavon ts jets |

Wv

15.83

5.00 l

79.65

Ghthse) s 3

1.077.41

mﬂmom

4, PURETE KUBZ

Migsia |

“Totli

Furmizim trantpdmidheg@iars ¢ zhavor t fraksionit
Frif0-32hmm’ nlin baxén me trashisi t=20co".Fas rrafshimit
{12 behet npieshja e zhavorit me cilinder, ashitu ge te-ardhet
moduli | shafitjés Me50Mpa [§00kg/ 1om2).

4.1

m

542

500

27.10

[Furnizimi rransportidhe moptimi | gurdve skajord pre]
betonit té markes C-35/37 me dim Bx20x1000m né
bazament prej betoni me traghbsl 15cm, githnje sinas

rregulloreve EN 1340 pér kité posician.

4,2

5.00

Furnkimi, transport sl dhe montimi | kuberave prej beton!
12 kiases (-35/37 me trashasi t=8cm’ me dim 60&0xBem -
£52 € epérme me kuare né gmim té floparitet edhe

23 |humiziml dhe shtruaria e s me frak, (4-8)mm me
trashesi prej Sem m dhe mbushio ¢ fugave me rérd, gitthnle

stpas rregulioreve EN 1328 duke perfshird edhe zgjerimet .

£7.13

217.04

bl s s

Giithsal POS

578.64




POS, 5.PUNET E NDRIQIVIT

5 Pershikrimi 1 Puneve

njesia

Hapla e kanaleve ne stazat'e ecejs sf dhe pleste tjera sipas
detajeve te dhena ne projekt me makineri dhe dore ne
thelies! te kanallt heBOcm' 5i dhe gleres] b=a0cm’ pear
531 [vendosien e kablit per fumlzimin e shtyllav te pdrigimit me
kabllo sipas projektit na gmim duhet te parashive adhe
[hudha) e sasis se dheut w tepert devi ne deponi na larges!
deri ne 5 km'

m'

050

6.00

Mbylily e konakt pas vendoties so kabliove dhe pjeseve
tjera & shitith paralajmrues etj, me dheun ¢ permuar o dhe
nje shires thavot me trathesi te rhavortt t=10cm’

52

2.00

0.50

Fumnizmi, transpoctimi ghe monumi | kBB elektrik
3*1.5mm’ praj kutls shperndaces ne qdo shiyll per ndrigim
me 12 ghtha punet tiera percielite, Kablil duhet te futet ne

gypin ¢ brinjezunr @ 22m’, ku ne genim dubet te perfshihet
] i

50.00

2.00

Furnizmi, transportimi dhe montimi | kabilit elekirlk
4*6mm’ prej rejtit te qyretit deri ne kuitin shpernderes,
kkablfi duhet t fizet ne gypin e brinjezuar @ 2Bm". ku ne
qimim duhet te perfshthet edhe gypil brinjezsar

54

20.00

2,00

Furnizmi, tanspartsm) dhe montimi lshtyliave pre) geliku e
glavarnbiuar mi diameter @120mm’ dhe lartest te shoylles
55 Slpas detajeve te dhema ne projekt, ne gmim duhet

4.00

500.00

Furnizmi, transportimi dhe montimi | pogave elektrik LLED
fugia 30W, forma dhe dizajni duhet 12 jend sipas detallt né

Ls

56

400

500

20.00

37

24.00

6, ORIBITET

i | pozicionir

Totall

Fum:dnﬁ.trnnspnrﬁﬂhemét&mﬁ'uliseve pér pushim
Forma dhe dimenzionet e ulbsve t* punohet tipas

5.1 ;
specifikacioneve 18 dhéna né projekt, nga drun dhe betoni.

opé

73.00

158.00

Furnizimi, transport] dhe montimi | uléseve pér pushim.
£2  |Forma dhe dimenzionet e ulisve tE punchet spas

eopd

200.00

seeciikacioneve HE dbiag bl arciels

Fuenlzimi, tramaponi dhe mentisi § shportave pér
mbeturing, me konstrukeion mbaji#s nga profilet metalike
20x20x2.Smm, piess &€ mbrendtishma th punchet prej

63  Mamarine 1 zinguer, ndirsaang & jeshtEme t& punshet prey
Tsteltave t# drustt halord me:dim- St t8 Iyera me liak .
diametrs P60mm dhe fartedla Bocm,

opé

Furniziml, transporti dhe manteni kendit te lodrave slpas
skices se dhene ne projekt ku duhet 12 parashiben te giitha

&4
pozicionet @ lodrave st ne projekt

wopé

500.00

1,000.00

Gjithes) POS

1,F5%.00




1 |PUNET PREGADITORE 1.00
2 |PUNET E TERENIT DHE GJELBRIMI 43040
3 |[PUNET E PLLATOSE 1,077.41
4 |PUNET E KUBZAVE TE BETONIT 578,84
5 |PUNET E NDRIGIMIT 745.00




Paramasa dhe Parallogaria

NDERTIMI | KENDIT REKREATIV TE MAIA £ SHKODRANIT

Vese|tje: Kontraktorl duhet patjeter thu referchet Specifitimeve Glenerale dhe detaleve. Crimet duhet te perishijne fumtsimin,
transportin she instalimin/finalizimin e te gfitha materialeve, Kontraktord duhet to dorezose Deklaratat e Konformisesit perte
Efitha materjalet e perdorura né k&t projekt, Pér t4 Blitha punkt & ekzekutuara, patjeter duhet t& behen testet paraprake.

POS. PUNET E TERENIT DHE GIELBRIMI

1 PErshkri | posichonit Njssia | Sasa Crien Totali

Pastrimi, gérmimi , ngarkimi , bartja né depent ti gytatit ng
larges! 3km' dhe shicarkimil | dheut 16 kategoris s& (1S dhe V-

1.1 = = ool d B
& . (Per giith sipErfagene kampleksit, pastrimi llogarttet ne " 10,14 850 ]
nje theligs prej SOcm)

12 Furnizimi, transportl ghe vendosia & HUMUSIT ne tere ! 60.77 050 3038

siperfagen e parapare per gielberim & dhy rafshimi 1saj.

Furniziml, transport! dhe mbielfja e barit angles kusafitaziv ne

menyre profesionala me fare 35 mi/3kg far dhe rrefshim
b terrenit me dlinder tr dores dhe sterpikja me uje der na 1 Y i 2 .75
mblrien & barlt, (Mirembajtfa deri nZ kosiljene e parg).
Gérrmmi i gropaws pér vendosien ¢ ghout pér drunjet
14 [Sekorative dimensionet & hasjes jane 150m150x100cm’ s, e e
~ [Dheui teprt dubet t ngarkohet sl dhe te deponohet né i ; 3
i i
topk 20 2.00 40.00
copé 20 15.00 306.00

B el W

Fumizimi-trensportidhe montimi | gurove siajore pre]
betonk 18 markes €-35/37 medim. x20x100cm né :
2 {barament pre] betoni me trashesi 15cm, githnje spas o o o Ll
regulloreve EN 1340 pér ktk paziclon.

Furnizimi transporti dhe vendosia e zhavorit 13 fraksioot t&
18  |dyiE me gur eropt ne giithEsipérfagen ¢ kindlpéir lodra| gy 30 5.00 150.00
sl dhe ktndit me paisje pat Nenes.

Pastrimi, girmimi, ngarlami , bartia nd deponi t& gytetit né
ilarsésl 3fon’ dhe shkarkiml | gureve 2 shkimit _ [Pérag
sipfriage t& nevopshme, metrat dhe sasty & parmimit m' 200 Q.50 100.00
Eaktohen rd konsultin me meragierin ¢ projeklt)

GGjithse] POS 2- 521.23
207 _ Pirshkrimi | punimeve Mjgsla | Zada | omiml | Totall
Pastrimi { terenir, nlnlhﬁn!h_:gﬂt.getm&:ﬂlshﬂuum
21  |dheutme eskavator ne trashes! derl ne 40 cm. No gmim 1e m3 78.08 0.50 35,02
llogaritat sdhe bartis e tie ne depond deri ne 5 km,




2.2

Furnlziml.transport,pianifikimi dhe ngieshja & thavomit fi {0-
31.5)mm =30 ne tere sip e fushés Ne cmim te liggaritet
edhe ngjeshja me cilinder dert 70 Mpa,

58.53

5.00

29285

23

Furnizimi, transporti dhe puriimi 1 armatares miet Q335 ne
tere siperfagen e fushes.

1328

0.35

464,80

24

Furnizimi, pregaditja, punimit fushes se sportit me FERD
Beton iu me pare 12 behet armimi 1 fushes me armaturQ
335, Betont duhet te jete | Mases C25/30 si dhe trashesia a
T quhat te jete tv15cm sipas projektit . Puami i fugave
duhet te behet ne distanes Se6m, ¢ dha mbushjs £ fugave
dilatuese. Ne cmim te Hogariet peiecR e beton] ma
ngivre me nuance te perzgjedhur nga projektues, glithse;
sipas norrrave dhe standardeve per kete flof pozicion.

m3

29.268

5500

1809.30

2.5

Furnizimt,transport dha shenjlzimi | fushés sa besketbolift
me nglyré adakuata sipas specifiiacioneve te parapara me

projekt. Ne kete pozicion te parashihen te giltha punat
perciellecs

{kamplet)

26

Furnkzimi dhe punimi i konstruksionit te shryllave e
zingtuara i 60mm *3mm, hebm ne distance he mes 1
shtyileve maz 3m ne skaje te kater kendpve = behet
strangiml me profile o njejta.Shtyllat vertikale ne katar
kéndet jank 68mm*3mm Tepjitha shtyllat fanE mbvilora me

tope

27

Furnizimd dhe vendosla e rietds se zinkuar metzitke me
larsesl h=Bm me dim(50°50°3.0°6000)mm (rrjeta
duhet te jote & pa ndérprere).

336

33500

2.8

MbRshijelija e rijeths me ! inox 0.5m ne piesEn e sipbrme
te rristp

56

56.00

29

Fumizimi che vendosja e teitt Ficxfi 3mm ne dismnce ¢do
30cm deri ne fartési Im kurse ne lartesi mbi im pdo Seem

616

2,00

123280

21

Meontimi | kapeseve speciale ne meste rrjete dhe taiit inox
k3

336

£7200

211

Furnizimi, trensport! dhe montmi | deres merrjete te el
te zinkuar metalike me dimensione 100 2000m Koriza e
derés t& punchet me profile pred metadf me dim
40x40x3mm, nderss mbushia £ rrethojeve te punchet me
profile pre} metali me dim 30x 20x2mm. N grem te
llogaritet lyerja me ngjyre antikorozive the me ngire t
yrdyrshme dha ate ne dy shiresa. Nuzncan e nglyras e
cakton investtort,

250.00

.13

Furnizimi | alementtve/ koshave per bashet sipas projiektit,
Shtytlat mbajecese 1 fene pre] metali e fiurnizuar dhe me
tabiele per basketholl sipas sandardeve per shkolla:Katp
elemente te jene satike, punekryeresi duhet te krye}

timin dhe phriorimin e tyrk ng baz!fmnhgnl té behet
sipas rragullareve dhe Standardove pérkEtE fof t8
iciomit

5,986.77|

__Totall




Furnizimi, mansporti dhe mantimi i sthportave plr
mbeturing, me konstrukclon mbajtés nga profilet metalike
20x320x2.5mm, pjesa & mbrendeshme 12 punchet pre]
32 Hamarine 1 zinguar, ndérsa ana ¢ jashtéme t2 punchet prej}  COPE 4 50.00 200.00
fistetlave i drurit halors me dim- 3o @ yera me lak
diametri @60mm dhe tartésia Blcm,
Furnizimi; transporti gha mantimi kendit 12 lodrave sipas
13 ¢Skices se dhene ne projekt ku duhat te parushifien t» gjitha copé 2 500.00 1.000.00
ptritionet ¢ lodrave si ne progeki ;
3a Furnizimi, transporti dhe rencviml | Iodrave cizistuese s fkomplet) 1 50.00 50.00
Furnlzimi, transporti che montimi | paisjes se Nitnesk per
ushtrimet ¢ gioksit, keaheve dhe shpines Parimi i punes ta
35 [lewe mekanik, me kunder pesha te trupit Ne gmim ta cope 1 5000 5000
togaritet mentimt dhe fiksimi | peisies ne bazament pre
betont, ne menyre qe shiryrezimi | paisies te jete funksional
Fumniziml, transporti dhe montimi | paisjes s ftnesiy per
ushtrimet & kembeve, abdomenit Parimi | punes te lete
45 |mekanikme lamder peshe te trupht.Ne qmim te logaritet cope 1 50.00 5000
maontimi dhe fiksimi | palsjes ne bazament prej betoni, ne
menyre ge shfrytezimi | palsfes te jete funksional,
Gfithse] POS = 1,768.00
POS. PUNETE NDRIQIMIT.
4 PErshkrinili poricionit Njisia | Sasia Crmimi Totall
a1 Furnizimd dher monﬁnjn | reflelaotve 100W led nrigim copé 4 500 2000
T FmrﬂﬁanmnsporﬂdhemmthnbbbsxoplzZS'nwi‘ !
prej auminit, se bashku me gypin e brinjezuar @ 25 mm ngs
52  lbazs ¢ siguresave deri te bupi ndsiques Hdhia 14 behet né mw 8 100 180.00
Trjetin ekeistues te kompleksit
Fumnizimi dhe montimi lsigurszve automatike 20 ampera
43 |dhe butiz por siguresa me dimensione 50520 cm topé 1 1.00 100
1 1.00 1.00
4 1.00 4.00
4 100 400
Glithse| POS : 210.00
e — » N -y IR R E At
1 [PUNET E TERENIT DHE GIELBRIMI € 1,82123
2 | PUNET E FUSHES SE BASKETBOLLIT € 5586.77
3 |OBJEXTET € 1,768.00
4 PUNET E € 210,00
I N =0 N , € 55800
s [T gy E . mihwno pos
I GEamup’Ey — e 1€ o380l
Y inr Fi
Wa ;



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

MEREMETIMI I SHTEPIS SE KULTURES "MENSUR ZYBERAJ"
Vendi: Rahovec

Investitori: Komuna e Rahovecit
PUNET E SA_}__’LES DHE ZHVESHTORES
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1 [PARK REKREATIV "2ATRIQ" € 8,223.16

2 |PARK REKREATIV "BRESTOC" € 3,682,590

3 |PARK REKREATIV "VRAJAK" € 3,694.78

4 |PARK REKREATIV TE SHKOLLA “BEKIM SYLKA" € 7,062.41

5 |PARK REKREATIV NE QENDER TE QYTETIT € 4,850,560

4 |PARK REKREATIV "NAGAC" € 13,082,895
__7 __|RIPARIME NE MUZEUN E QYTETIT € 260.00
B _|PARK REKREATIV TE SHKOLLA " XHELAL HAJDA" € 19,800.60
5 |PARK REKREATIV -PATOKU S T 5,066.75

10 [PARK REKREATIV "HOCE E VOGEL" € 4,480.44

11 [PARK REKREATIV - MAJA E SHKODRANIT € 9,586,00

12 {RIPARIME NE SHTEPINE E KULTURES- RAHOVEC € 5,961.49
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